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— Q— Trzeci akt Mazepy trajedji Słowackiego, po
wtórzonym został wczoraj na pożegnała* występ patii 
Modrzejewskiej, Dziś rano ulubiona artystka opu
ścili Warszewę.

Nie wielka ilość osób pośpieszyła wczoraj ponieść 
oklask pożegnania w duszne objęcia sali teatr inej. 
Jedna z najpiękniejszych melodyj wieszczego natchnie
nia, przebrzmiała w ciszy, p-slyszana i cdczuti zale
dwie przez kilkanaście gorętszych serc.

Widocznie fizyczne prawa ciepła pożostają r sto
sunku cdwrotrym do zapałów ducha. W zimie lada 
nowa farsa przepełnia salę i uszczęśliwia kassę,— 
w lecie najszczytniejsze arcydzieła dźwięczę j»k echa 
cmentarne, którym tylko smutne dusze przysłuchiwać 
się prcgną.

ZrtSdą żegnająca na kilka miesięcy sreng naszą 
artystka grała... ale jak grała?! opis-- ć 8 ę to nie th. 
Kto z wczorajszego przedstawienia nie wyniósł gwał
townego pragnienie, aby trcjcdję Słowackiego zoba
czyć choćby raz jeszcze—, i głębokiego żalti do p. Mo
drzejewskiej, że ukazawszy się na chwilę w tej prze
ślicznej roli, znika z przed oczu łaknących wrażeń 
i zachwytów,—ten—śmiemy to twierdzić na pewnych 
psychologicznych podstawach, musi mieć serce tward
sze od granitu.

— Wczoraj, w kościele Sgo Franciszka, przy ulicy 
Zakroczymskiej, odprawioną została piąta z rzędu No
wenna do Sgo Antoniego.- Summę celebrował JX.Ka
nonik Wakulewicz, w czasie której słowo Boże głosił 
JX. Walichiiowaki.—Na chórze amatorowie odśpiewali 
mszę Krogulskiegc; na Offertorium modlitwę Belfien- 
Ba; na Benedictus: wyjątek ze Stabat Mater Rossinie
go; Cvjus anima, odśpiewał pan Rosłoński.

— Jutro przypada uroczystość Ś go Jana Nepomu
cena patrona dobrej sławy.

Pojutrze uroczystość Ś tej Weroniki.
W sobotę uroczystość Ś-go Feliksa, kapucyna, 

szczególniejszego patrona chorych dziatek.
Wszystkie te trzy uroczystości obchodzone bywają 

kolejno Nabożeństwem odpustowem w kościele para
fialnym Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodo
wej, połączone w jedną wielką uroczystość 40-to go
dzinną, która rozpocząwszy się jutro z rana wysta
wieniem N. Sakramentu, zakończoną zostanie w sobo
tę wieczorem, w którym to dniu Nabożeństwo poświę
cone będzie wyłącznie na cześć Ś-go Feliksa; w tym 
też dniu odbywać się będzie przed ołtarzem uroczy- 
stującego Patrona, błogosławienie dziatek, zwykle 
przez Matki lub Opiekunki licznie sprowadzanych 
i przynoszonych do tej Świątyni Pańskiej.

„Napój miłosny11 po Hizepie nikogo już naprawdę 
nie upoił. Słuchacze znajdowali nie bez słuszności, 
że w Maju nad stare opery, lępsze kwaśoc mleko.

Wiadomości miejscowe.
= Dochód czysty z zabawy niedzielnej w parku 

prazkim na dochód szpitala ua Pradze mniejszym się 
okazał aniżeli przypuszczaliśmy, wynosi bowiem oko
ło 370 rubli. Z.iaje się, że dla podniesienia docaoda 
program nestępnej zabawy powinienby uledz pewnej 
zmianie. Ponieważ zabawa cdbyć się ma w dzień 
wianków, a więc jak w tym roku w dzień powszedni, 
należałoby zatem mniej liczyć na massy i dlatego 
podniesienie ceny wejścia do kopiejek 20 od osoby 
jak na loterje fantowe nie zmniejszyłoby to z pewnością 
ogólnej liczby biorących udział w zabawie, czysty zaś 
dochód byłby w ten sposób ztrojouy. Bihe nie od
mówiłby zapewne bezinteresownego udziału co wpły
nęłoby także niemało na zebranie się publiczności.

= Z nadesłanego nam sprawozdania z zakłada 
leczniczego dla dzieci w Warszawie Doktora Sikor
skiego za czas od 12 kwietnia do 12 maja r. b. do
wiadujemy się że ruch chorych w tym czasie był na
stępujący: pozostało z marca 39 dzieci to jest 17 
chłopców i 22 dziewczyn, przybyło 26 chłopców i 20 
dziewczyn, razem 46, leczono zatem 43 chłopców i 42 
dziewczyn. Z tego wyszło 18 chł. i 12 dz. razem óO 
dzieci, umarło 9 to jest 4 chł. i 5 dz., pozostało w le
czeniu 22 chł. i 24 dz.. razem 46 dzieci,

= Wczoraj byliśmy ś wiadkami za Żelazną bramą, 
jak komisarz Policji i Targowy, niewidząc rozprzedi- 
ży ryb, a domyślając się, że takowa muszą gdzie być 
schowane i zapewnie zepsute, udali się sami w różne 
im wiadome skrytki i zabrali dwa pudy szczupaków, 
zupełnie zepsutych. Taki dozór i dbanie o zdrowie 
ogółu są chwalebne.

= W teatrze warszawskim zamierzają wznowić 
operęp. n. „Mirta" i „Pocztyljona zLonjumeau." Mó
wiono nam, że rclę tenorową w „Marcie" ma śpiewać 
p. Kazalski uczeń reżysera opery p. Matuszyńskiego, 
a w „PocztyIjonie" p. Prażmowski, uczeń p. Eożniec- 
kiego.

— Bracia Wieniawscy przyśpieszonym krokiem 
obiegają prowincje Nadbałtyckie. Dzięki blizkości 
m:est w tamtej stronie i ułatwionej komunikacji, mo
gą nieraz codziennie z koncertami występować. Po 
dwóch koncertach w Rydze grali 9-go maja w Mita- 
wie z ogromnem powodzeniem. W koncercie tym 
zdarzył się Henrykowi wypadek, który wpłynął na 
zmianę programu. W połowie koncertu pękła ma 
struna (A), wcale więc grać dalej nie mógł i całą drugą 
część programu Józef swą grą wypełnił. Onegdaj, 
t. j. 12 b. m. dali koncert w Dorpacie.

= Wchwili, gdy kotły z asfaltem zjawiają się na 
ulicach miasta, każdy z mieszkańców pragnie, by ma
jące się położyć chodniki udogodniły mu kommunika- 
cję. Naturalnie, że z wszystkiemi życzeniami w tym 
względzie publiczność zwraca się do redakcji pism 
czasowych. Z ponf ędzy nadesłanych nam w ostatnich 
czasach z tego powodu u wag dwie zasługują rzeczywiście 
na pierwszeństwo przed ionemi,dotyczą one braku cho
dnika przed frontonem gmachu teatru wielkiego gdzie 
trzeba po kolącym bruku przedostawaj się zjednaj ko
lumnady pod drugą, i na placu Trzech Krzyży od uli
cy Żórawiej do alei Ujazdowskiej. Rzeczywiście linja 
ulicy Mazowieckiej, Brackiej i Alei Ujazdowskiej, po
siada chodniki asfaltowe lub marmurowe, z wyjątkiem . 
części placu przy kościele Ś-go Aleksandra. Brak ten 
sprawia, że ruch pieszy w nich przy powrocie zwła- 
szc< a z alei Ujazdowskiej zamiast rozdzielać się na 
placu Trzech Krzyży, płynie jednym tylko prądem na 
Nowy Świat.

= Na Nowym-Swiccie wprost pomnika Kopernika, 
zwraca od wczoraj uwagę przechodniów rodzaj podnie
sionego w górę szlabanu rogatkowego nad trotoarem, 
urządzonego przy sklepie wyrobów żelaznych. Jest 
to olbrzymiej wielkości wędka na ryby, z nadzwyczaj
nie grubej trzciny złożona. Na cieńszym jej końcu wi
si na sznurku jakoby schwytana rybkę. Szczególny 
ten a dosyć dowcipny pomysł, można by ze względu 
na miejsce z którego powstał nazwać: „wędką na bu
dujących towary żelazne"

— Q- Od wczoraj tedy, jako od dnia uroczstości 
S go Bonifacego rozpoczynają się doroczne wycieczki 
do wsi Czerniakowa pod Warszawą.

Osada ta, jedna z wydatniejszych malowniczem po
łożeniem z osad okalających wiankiem gród Warsa 
i E wy, założoną została w XIV wieku.

W r. 1502, jak świadczą współczesne dukumenta 
niejaki Hiucza, sprzedał ją Mikołajowi Malinowskie
mu człowiekowi, wielkiej zacności i bardzo bogatemu.

W r. 1683, uchwałą sejmową majętność Czernią 
ków ofiarowaną została Stanisławowi Herakljuszowi 
Lubomirskiemu (przeszła ona bowiem na skarb pańs
twa wskutek testamentu w którym ją zapisał Zygmun
towi III Jędrzej z Zalesia).

Lubomirski był wielkim miłośnikiem nauki i sztuk 
i duszą patrzącą nieustannie w niebo. W r. 1691 
zbudował on, w cieniu lip odwiecznych skromny 
keściół i cichy klasztor O. O. Bernadynów. Następnie 
udał się do Rzymu i otrzymał tam w darze od papie
ża Innocentego XI kości Ś go Bonifacego; relikwie 
wspomnione pomieszczone zzostały w ciemnej ka
pliczce ped wielkim ołtarzem kościoła.

W ośm lat po sprowadzeniu relikwii Lubomirski 
zakończył życie w Czerniakowie, kazawszy się pocho
wać w sklepach kościoła w ogromnej marmurowej 
trumnie umieszczonej tam przez niego przy zakłada
niu fundamentów. Na trumnie tej wyrytym jest na
stępujący napis: Hic jacet peccator kujus loci funda
tor (Tu leży grzesznik, który ten kościół wystawił.

Odpustowe doroczne pielgrzymki warszawian do 
Czerniakowa rozpoczęły się w r. 1732.

Późniejszymi właścicielami wspomnionei majętności 
byli: August II, książęta Lubomirscy, Hr. Wiktor 
Ossoliński zmarły w r. 1860. Po nim zaś Czerniaków 
przeszedł na własność jedynej córki ś. p. Wiktora Hr. 
Wandy Potockiej.

Monografję Czerniakowa kreślili F.M. Sobieszczań- 
ski K. Wł. Wójcicki a opiewał go rymami Kazimierz 
Brodziński ów Łamartin polski.

. 1F Magistracie miasta Warszawy.
Uwolniony od służby, na własne żądanie: Radny Magistra

tu, Radca Stanu Luceński.
Namiestnik,

Jenerał-Feldmarszałek (podpisano) Hr. Berg. 
Dyrektor Kancelarji Namiestnika,

Radca Tajny (pod.) Czestilin: 
_______________________ (O. W.)

— Z rozporządzenia inspektora szkół miasta Warszawy, 
uwolnieni zostali na własne żądanie: nauczyciel religji wy- 
zuania ewangelickiego w szkołach Warszawskich: niedzielno- 
handlowcj i ogólno-clementarnej przy kościele ewangelicko- 
augsburgskim, pastor Henryk Bartsch; p. o. nauczyciela ję
zyków Ruskiego i Polskiego w Warszawskiej szkole nie- 
dzielno-handlowej Artiur Sulimierski; nauczyciele szkół nie- 
dzielno-rzemieślmczych: dwu klassowej Nr. 6, będąey zara
zem dozorcą tej szkoły Noreusz Poznański, trzy klassowej 
Nr 10 Wojciech Michalski i cztero-klassowei Nr 12 Henryk 
Pusch. (D. W )

Na prowincji i w Ooaar- 
atwie wynosi rocznie n. 8. 
(w tern mieści się już opłata 
pocztowa za przesyłkęrs. 1 kop. 40, 
oraz za opakowanie i Ekspedy
cję Rsr. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje iię
■ rocznie, półrocznie i kwa’tainie.

Rękopiama nadsyłane da 
Redakcji nie zwracają >i<

mivuuolu-.Zestame Bucha S-go, Ś- Piotra 
Poniedziałek: Świąteczny. S. Bernarda 8. 
Wtorek; Ś. Donata
Środa: Ś. Julji P. M._____________

SSH® IfllDICD WAII?7AW?lf nlilutn nAnaŁnnon 
Rsdakcja otwartaod 11-ej 
rana do 2 po polndnin-
Daś: S-tej Zofii z 3-ma córkami.
Ciwartek: ŚS. Jana Nepom. M. i Ubalda.
Piątek: fŚ. Paschalisa i Weroniki.
8<bou: ŚŚ- Eryka Kr. i Wenantego M.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 8 
Z» chód „ „ 7 „ 45.

Długość dnia godzin 15 minut 37
Przybyło „ ,, 8 „ 7
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— Rozporządzenie Ministra spraw wewnętrznych, 
z dnia 28 kwietnia 1872 roku.

Zważywszy:
1) że w artykule pod tytułem: „Listy z Paryża*1, 

^mieszczonym w Nrze 110 Gazety Nowoje Wremia, 
Wypowiedziana jest jawna sympeija dla anti-religijnej 
propagandy i ruchów rewolucyjny^ na które anar_ 
chiści pokłcdsją nadzieję dla urzeczywistnienia swych 
przestępnych zamiarów, i —

2) że Gazeta Nowoje Wrenya, z powodu szkodliwego 
jej kierunku, uległa już zabronieniu sprzedaży poje- 
dyńczych jej numerów, a następnie udzielone jej zosta
ło pierwsze ostrzeżenie, po kiórem nie przestaje po- 
stępowsć uporczywie w tym kierunku—

Minister spraw wewnętrznych, na zasedzie punktu II 
Najwyższego Ukazu z 6go kwietnia 1865 r. i art. 29 
rozdziału II Najwyżej zatwierdzonej teg .ż dnia uchwa
ły R >dy Państwa i zgodnie z wnioskiem Głównego Za
rządu do spraw prasowych,postanowił: udzielić drugie 
ostrzeżenie Gazecie Nowoje Wremja, w osobie wydawcy, 
Radcy dworu Teodora Ustriałowa i odpowiedzialnego 
redaktora, Radcy stanu Jana Suchomliną. (D. W )
. Najjaśniejszy Pan. 16 kwietnia roku bieżącego, najmi- 
‘ościwiej raczył udzielić, w wydziale dworskim, order św. 
równego apostołem księcia Włodzimierza 3-ej klsssy, zawia
dującemu warszawskiej Cesarski*mi pałacami, szambelano- 
**> rzeczywistemu radcy stanu Muchanowowi. (D. W.)

ROZKAZ
do Zarządu Cywilnego Królestwa Polskiego

W Warszawie, dnia 24 kwietni* (6 maja) 1872 roku
R Przez postanowienia Namiestnika Królestwa. 

W Kanctlrrji Namiestnika.
Uwolniony od służby, na własne żądanie: zaliczony do kan- 

ctl»rii, były p. o. Naczelnika Sekcji w byłej Komisji Rządo- 
*eJ Spraw Wewnętrznych , Radca Kolegjalny Ludwik Wol- 
s*’> ou dnia 1 (13) marca r. b. z prawem noszenia wysłużo
nego munduru.

W Wydziale Kommisji Rządowej Sprawiedliwości.
-Mianowani: Podprokurator przy Sądzie Apelacyjnym Kró

lestwa, Władysław Jabłoński— Urzędnikiem do szczególnych 
poruczi ń Komisji Rzędowej, W stopniu Sędziego Lej Instan- 
'J>; Podprokurator przy Sądzie Kryminalnym w Płocko, Rad- 
*-a Honorowy Marjan Zglinicki— Sędzią Trybunału Cywilne. 
P° w Płocku; Właściciele dóbr Ciołkowko, łTancisztk Rost- 
wowzki— Sędzią Sądu Pokoju w Płocku, bzowa, Julian Szal- 
a > i Sokołowa- Alfons Sommer - Sędziami Sądu Pokoju 
7.Pułtusku; Duchnowa, Stanisław Dziechciński j Małcctc, 
“zef Dzimiński — Sędziami Sądu Pokoju na Przedmieściu 

dradze.
Uwolnieni od służby. Na własne żądanie: Sędzia Trybuna- 
Cywilnego w Płocku, Radca Honorowy Wincenty Charze- 

* . _* Urzędnik do szczególnych poruczfń Komisji Rządo- 
Sprawiedliwości w stopniu Sędziego 1-ej Instancji, K»- 

01 Naimaki, obaj z prawem noszenia wysłużonego munduru. 
. '-’•olniony od zajmowanego urzędu. Na własae żądanie, 

»JvWo<lu innego przeznaczenia; Sędzia Sądu Pokoju w Pe
łkowie. Józef Jeziorański.

W Komisji Emerytalnej.
ferrmfl0**ny- Kontroler Sekcji Ii-ej Karol Ostrowski— Re
ku h.2211 ®®kcji I-ej Komisji, licząc od dnia 1 (13 lutego ro

jącego.
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— Komitet Kossy Wsparcia podupadłych lekariy oral 
■otMw'i'ti'erot biednych po lekarzach pozostałych. Ś. p. Jan 
Bącewicz, doktór medycyny, niegdy członek czynny Towa
rzystwa lekarskiego Warszawskiego i członek ka-8y Wspar
cia podupadłych lekarzy, oraz wdów i sierot biednych po 
lekarzach pozostałych, testamentem z dnia 20 lipca 1864 r„ 
pomiędzy innemi legatami na cele naukowe i dobroczynne 
poczynionymi i zatwierdzonymi postanowieniem b. Rady Ad
ministracyjnej Królestwa z dnia 22 czerwca (4 lipca) 1865 
roku, Nr. 14229, zapisał kapitał rs. 7500 na oddzielny fun
dusz, stały ptzy towarzystwie lekarskiem istnieć mający, od 
którego procent ma być corocznie w dniu imienin testators, 
Ł j. w dniu 12 (21) czerwca, rozdzielany pomiędzy 5 nieza
możnych wdów po lekarzach krajowych wyznania chrześci
jańskiego, a w braku takowych —po lekarzach innych wy- 
anań.—Nazwiska osób, które otrzymają wsparcie z tego le
gatu, mają być, wedle zastrzeżenia W testamencie uczynio
nego, ogłoszone w pismach publicznych .

Komitet Hassy Wsparcia podupadłych lekarzy oraz wdów 
i lierot biednych, po lekarzach pozostałych, działając z upo
ważnienia Towarzystwa lekarskiego Warszawekiego, zawia- 
darni a, że w roku bieżącym będzie miał m’ejsce rozdział 
procentu, otrzymanego od powyższego kapitału w summie 
rs. 450, czyli każda z 5-u wdów po lekarzach otrzyma jed
norazowe wsparcie rs. 90.

Podług stale przyjętego w tej mierze porządku postępowa
nia, komitet nie przyjmuje bezpośrednio próśb od wdów po 
lekarzach, któreby pragnęły pozyskać wsparcie z legatu d-ra 
Bącewicza, lecz każdy z niżej wyszczególnionych członków 
komitetu, ma prawo przedstawienia jednej wdowy po leka
rzu krajowym wyznania chrześcijańskiego, a w braku takich 
kandydatek—po lekarzu innego wyznania; przyczem obowią
zany jest podać komitetowi następujące na piśmie wiadomo
ści: a) imię i nazwisko kandydatki z wymienieniem po kim 
jest wdową, gdzie jej mąż praktykował jako lekarz i jakie 
miał zasługi,—b) ile kandydaika ma lat życia,- c) czy po
biera pensję emerytalną i w jakiej wysokości rocznie,—d) 
jeżeli ma dzieci, to ile, z podaniem imienia każdego dziecka, 
wieku tegoż, oraz przy nadmienieniu czem się każde zajmuje 
i gdzie się znajduje.

Z przedstawionych w ten sposób kandydatek, Komitet na 
posiedzeniu w dniu 2 (14) czerwca r. b. w tym celu odbyć 
aię mającem, większością głosów przyzna 6ciu wdowim 
wsparcia z legatu d-ra Bącewicza, które w dniu 12 (24) 
czerwca t. r. będą wypłacone.

Do składu Komitetu należą: w Warszawie prezes dr Bro
dowski Włodzimierz, vice prezes dr Kosiński Juljan. Człon
kowie: Dr. Dorantowiez Aleksander, dr. Dudrewicz Jan, dr. 
Kobylański Franciszek, dr. Malek Gabrjel, dr. Natanson Lud
wik, dr Podowski Henryk, dr. Portner Szymon, dr Siewruk 
Teofil, dr Szokalski Wiktor, Mecenas Thieme Karol i Rejent 
Zawadzki Stankław. — Na prowincji do konrtetu należą in
spektorowie lekarscy przy Rządach gubernjalnych, a miano
wicie: w Kaliszu dr. Weiss Waldemar, w Petrokowie dr. Mia
nowski Ksawery, w Radomiu dr Rewoliński Teofil, w Ki<l- 
cach dr. Sokołowski Leon, w Lublinie dr. Kwasniewski Jul
iusz, w Siedlcach dr Czopowski Antoni, w Płocku dr Erlich 
Marcin, w Łomży dr Londyński R-man, w Suwałkach dr 
Zdanowicz Symforjan.

Osoby więc, które życzą sobie ubiegać się o wsparcie z le
gatu d-ra Bącewicza, zechcą zgłosić się z należytemi dowo
dami do jednego z wyżej wymienionych członków, którzy 
przy przedstawieniu Komitetowi kandydatek przez nich wy
branych, przyjmują moralną odpowiedzialność za rzeczywi
ście biedny ich atan i moralne prowadzenie się. - Z upoważ
nienia Komitetu, Członek Zarządzający fanduszami dr Sto- 
kolski.

= Dziś nastąpiło otwarcie zakładu wód mineral
nych w Krasińskim cgrodzie. Oprócz chóru słowików, 
licznie zebranych gcści p< i a melodjami druga część 
orkiestry warszawskiej.

= Sędzia apelhcyjny Adam Umieniecki otrzymał 
w dniu dzisiejszym większość głosów na prezesa Try
bunału handlowego.

= Dyrektor lignickiej orkiestry B. Bilse, otrzymał 
wczoraj cznaki orderu Saskiego Krystyny, klassy I ej.

= "Wciągu ubiegłego tygodnia handlowego od d. 3 
do włącznie 11 b. m. i r., rzeznicy prowincjonalni 
przychi dząc z pomocą w zaopatrywaniu w mięso na
szego miasta przewieźli przez rogatki do Warszawy 
rozmaitego gatunku mięta a mianowicie: a wołowiny 
65 040 funtów, b baraniry 960 funtów, c cielęciny 
14 9z0 funtów, d wełowiny 75.480 funtów, razem 
czterech gatunków 156,400 funtów.

W ilości mięsa pod a wykazanej zamieściliśmy na- 
deszłe z Brz( ścia Litewskiego drogą żelazną 8,000 
fur tów wołowiny, a pod c 400 funtów cielęcioy.

Tuka mała di stawa usprawiedliwić się daje przy- 
padającemi w przeszłym tygodniu kilkoma dniami 
postu.

Oprócz trgo, w czasie na początku oznaczonym na 
targi warszawskie wystawiono 927 sztuk bydła rega- 
t<go, a mitnowicie rasy stepowej 647 wołów i 2 kiów 
onz krajowej 167 wdów i 111 krów. Największy 
transport przybył z Brześcia Litewskiego drogą że
lazną Warszaw skr Terespdską w liczbie 529 wołów 
i jednej krowy, z Włodawy mieliśmy 78 wdów i je
dną krowę, z Ciechanowca 40 wołów.

Z powyższej liczby rogacizny 927 sztuk rzeźnicy i 
dostawcy warszawscy zakupili na rzeź i spożycie miej
scowe 751 sztuk, a mianowicie 615 wdów i 2 krów 
step wyth, oraz 123 wdów i 11 krów krajowych. Na 
takiż St m cel do miejscowości pod Warszawą leżą
cych zrkupiono 32 wdów stepowych, do dalszych z*ś 
4 > wdów i 40 krów krajowych; jednego wdu i 9 
krów krajowych wyprowadzono z targu nierozprze- 
danych, ziś 51 krów zakupione do Warszawy lub 
przedmieścia Pngi do chowania dla mleka.

W (góle targ zeszłotygodniowy był mniejszy od ' 
zaprzeszłotygedaiowego o 36 sztuk rogaebny.

= Przypominamy o dzisiejszym wieczorze Towa
rzystwa Muzycznego rozpoczynającym się o godzinie 
wpół do 9 ej wieczorem.

= Nakładem p. F. Hdsicka w tych dniach wydane 
zostały utwory wokalne z albumu p. t. Romanzero 
transponowane na głos mezzo-sopranowy lub baryto
nowy. Utworów tych jest dziewięć: wzniosła anty- 
funa Mariani’ego. pieśń o różach Weckerlina, Ala
ry ego: Cudzoziemiec Abta; Tęsknota, Bollati’ego; 
Kwiatek, Luzzi^ego; Moja gwiazdeczka, Tangioni‘ego; 
Oh! piękny kwiat i prześliczna piosenka, Gounoda. 
Na wiosnę: Album, Romauzero s-kłada aię już z trzy
dziestu śpiewów skomponowanych przez pierwszo
rzędnych tegoczesnych muzyków włoskich, francuz- 
kich i niemieckich.

= Urządzona w Kaliszu filja Banku Polskiego 
funkcjonować rozpoczęła w dniu 13 b. ta.

= Właściciele letnich łazienek, omnibusów i ga
larów rozpoczęli już ich restaurację. Spodziewać się 
należy, że nareszcie w r. b. pp. łaziennicy przygotują 
dla swoich gcści porządne ręczniki, szczotki, grzebie
nie i tym podobne effekta. W roku zeszłym na ga
larach mianowicie zauważaliśmy bardzo wiele grzebie
ni kwalifikującycych się do utopienia w Wiśle. Ze 
względów obyczajności nakżałoby któie łazienki po
dzielić na dwie gruppy, jedne przeznaczyć dla przyje
mności czystych Djan a drugie dla Akteonów.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
cd A. P. rs. 10 dla biura nędzy wyjątkowej, za dotkli
wą pomyłkę względem osób trzecich.—Od dzieci rs.3, 
z tych rs. 1 dla kucharza na Szerokim Dunaju, rs. 1 
dla Nowofi Iskiej na Nowolipiu i rs. 1 dla Prósińskiej 
przy ulicy Mokotowskiej.

— Znaleziony w ogrodzie Saskim kluczyk do zegar
ka, odebrać można za udowodnieniem w Redakcji 
„Kurjera War-zawskieg

— Od d. 22 Kwietnia (4 Maja) do d. 29 Kwietnia (11 Ma
ja) r. b., zameldowano w policji 40 kradzieży na samicę ra. 
1,027 kop. 65, z tych i poprzednich wykryto kradzieży 39 na 
summę rs. 795 kop 5; obwinionych i podejrzanych o kra
dzież aresztowano 36 osób,, z których i dawniejszych o wy
stępek przekonano 47 osób, pozostaje w dochodzeniu 18 spraw, 
do czam ukońcrenia których 20 osób pod aresztem znajduje 
się. W ogób' od dnia l (1.5) Stycznia do 29 Kwietnia (11 Ma
ja) 1872 reku. z. m l/tonaco kradzieży 818, na summę rub. 
er. 35,754 k. 66, z tych wykryto 788 na summę rub. rs. 32,770 
kop. 16, — niewykrjto zatem 30 na SLmmę rubli sreb. 2,984 
kop. 50. (G P.)

— Onegdsj znajdowało się na widowiskach i zabawach
osób: w Teatrze Wielkim 130; w dobnie Szwaj carskiej 760; 
w Cyrku Saiamońskiego 460; w Eldorado 200. (G. P.)

= „Rusk. M r“ dowiaduje się, że koncessja na bu
dowę drogi żelaznej Władykaukazkiej ma b;ć wydaną 
p. Adolfowi FJhefibagen; który miał budowić drogę 
żeLzną Brzesko-Kijowską, a którą późaiej oddano 
p. Zaolirowi. Z naszej strony dod jtmy, że p. Adolf 
Falkenhagen budował poit Petrowski na Kaukazie. 
Najjaśniejszy Pan w czasie bytności swojej w porcie, 
zaszczycić raczy! p. F. osobistem kiLakrotnie powtó- 
rzonem podziękowaniem.

= Nominacja sekretarza stanu p. F. Wałujewa 
na ministra dóbr państwa, ma mitć związek, jak się 
dowiaduje w „Nowoje Wremia,“ z reorganizacją teg ż 
ministerjum, na ministerjum przemysłu i handlu. Taż 
gszeta donosi, że na posiedzeniu ki m tetu ministrów, 
w dniu 30 kwietnia odbytem, kwistja łuaowy dióg 
żelaznych: Wiaziemskńj Włudy kaukazkieji i Syzrcń- 
skiej, osta eczme roz trzjgniętą została. Koncesje na 
budowę tych dróg będą wydane: pp: Warszawskiemu, 
Polakowowi i B .szmakowowi.

= „Nowoje Wremia" donosząc o wyjściu z pod 
prassy dzieła Karoli M»rksa, p. u. „Kapitał,11 w rus- 
skiem tłomaczeniu, poświęci pobieżnemu rozbiorowi 
dzieła t gi artykuł wstę -uy, -diw.-dząę, że dla tego 
nikt jeszcze z ek nomistó w, nie przedstaw ł tak ja- 
sn1, tak dowodnie tego zła, jaki wywiera kapitał na 
klassę rob czą. G zeta wspomniana stawi p. Marksa 
na jierszem miejscu jako uczon* go ekonomistę, k óry 
z zimną rozwagą, bez uprzedzenia zajął się i zbadał 
tę palącą kwestję, tę ranę, która ciągle się odnawia 
na zachodnie Ęiropy.______________

(Spóź ionc)
- Lublin d. 3 nu ja Wszystkie naraz przyjemno

ści otworzyły się dla lublinian. Wiosna piękna, ja
kiej dawno nie było- ciepło i zieloność wczesna,— 
skwery i (gród spacerowy miejski, dyszą przyjemną 
atmosferą—a do tego wszystkiego zawiązała s;ę nowa 
truppa artystów dramatycznych, pod wspób ą dyrek
cja pp. Zygmunta S-rnecki< g •, znanego pisarza,oraz 
Józefa Tx'a, artysty dramatycznego.

Truppa ta w dniu 2 maja dał» pierwsze swe przed
stawienie, w teatrze htnm. Składało się ono: 1 o * 
z ktmedji „Przez zazdrość11; 2 o z k< medji ,,O r s:- 
lium facultatis"; 3-o z bi-lrtu „Wesele w Ojcowie" 
i 4-o ze śpiewu trj> z aktu 1 go „Vicletty", wykona
nego przez pannę Macharzyńską.

Publiczni ść zebrała s ę w takiej mneg ści, iż ani 
jednego mirjeta nie znalazło się p óżnege, a parter 
literalnie był przez nęczyzn zapchany.

Nie możemy z t-go jednego przedstawienia wniw 
kować o zdolnościach artystów, oraz ich specjaln/i 
kierunku artystycznym, z tego jednak cośmy witenl 
da się już dobrze wnioskować o dalszych tego towa 
rzystwa losach:

Główną podstawę strony zewnętrznej, estetyczne 
i dobrego porządku, stanowi zwykle sama dyrekcje 
a nowy teatr pod tym względem dobrze jest uporiąd 
kowany, a przytem dekoracje czyste, schludne, b 
nowe—teatr kompletnie wyczyszczony, odświeżań 
i stesownemi malaturami ozdobiony.

Plan mających się dawać przedstawień, jak słysK 
liśmy, dobrze zestał obmyślany; wchodzić będą wn 
pertuar opery, tragedje, dramaty, komedje i balet] 
co jak na scenach prowincjonalnych, stanowi istoin 
osobliwość.

Grono artystek i artystów, jak na początek, ii 
zwykłe mnogie, jest bowiem osób razem 30.

W tem pierwszem przedstawieniu, oprócz p. Rwie 
cińskiej, oraz pp. Texla, Kwiecińskiego i Hulizniani 
jako już dawno znanych w Lublinie, zwróciła na siebi 
ogólną uwagę śpiewaczka panna Macharzyńska.—! 
też spodziewać się należy, że przy takiem ukonstytue 
waniu towarzystwa i przy takiej dyrekcji, Lublin bę 
dzie się cieszył prawdziwie przyjemnemi rozrywkam 
a artj ści porządnym kawałkiem chleba.

Ale też praca olbrzymia—cztery reprezentacje n 
tydzień, sztuki coraz nowe—to nie łatwe zadanie.

Daj im Boże zdrowie i wytrwałość! Zaczęli o 
Boga, przez zamówienie nabożeństwa w kościele ka 
tedralnym, to im też i Bóg pomagać będzie.

Przy rozwoju dalszym, działalności tej truppy, ni 
omieszkamy coś powiedzieć i o talencie artystór 
i o sąniychże przedstawianych sztukach- Wypada j< ł 
szcze nadmienić, że przed rozpoczęciem spektakk 
dyrektor Texd, stosownem przemówieniem, bardz 
publiczność wzruszył i zobowiązał dla siebie. D.

Z Działoszyc.- Wiosna! wiosna! wołają wszyscy.- 
Jakież to miłe Sprawia wrażenie! Lecz niestety m 
mizerni mieszkańcy Działoszyc, nie słyszymy teg 
i nsprzemian wołamy błoto! błoto!

Już micęły święta Wielkanocne, już zbliża s;ę te 
ulubiony dla wszystkich maj, a my chodzimy jeszcz 
w kal szach.

Zaiste Działoszyce jestto może jedyne miejsce < 
którem teu nefatir truduo jest mierzyć stopami, lec 
chjba workiemw Mieszkańcy tutejsi przyzwyczaję! 
do p dobnych przyjemności, bez szemrania poddaj 
się losowi i brną z krwią zimną głębiej nieraz jak p 
kostki.

Lecz biada ci przechodniu, lub przejeżdżający, szcz( 
gólniej w porze wiosennej, pierwszy gdy nie masz do 
brego charakteru w nogach, a drugi, gdy nie jedzies 
czterema końm', możesz być pewnym iż twój popas prze 
dłuży się nadspcdńewanie i bęfziesz musiał szuka 
pociechy i o.-łody w sławnej cukierni p. Rzędowskieg(

Gdy zaś masz przyjeżdż ć porą nocną, lepiej zro 
bisz, gby strudzonym twoim koniom i strzęsiońyL. 
kościom po tych dngach, dasz wypoczynek, w któryi 
z zajazdów, opatrzonych zwykle szumnemi firmam 
nęcącemi oko i żołądek. Poczciwy zaś (hłopku, jadą 
cy ze zbożem spiesz się by c ę noc nie zaszła, gdyż rę 
czę ci za to, iż pomimo twych dobrych koni i ufność 
w batogu zmuszony będziesz przenocować się prze 
apteką. Przechodniu w przcstronych kaloszach, pu 
szczaj się ostrożnie i strzeż, byś takowych nie pozef 
tawił w błocie, gdyż wtedy daremne byłyby twoje po 
szukiwania.

Dziwne za'ste, iżDziałcszyce są tak rzadko wsporni 
nane, a przieicż to miasto niepospolite, kży co się ni 
często przytrafia nad dwiema rzekami, posiada o il 
się nie mylę około 70 mostów i mostków różnej wie! 
kości i sti ukturyj gdjż trzeba wiedzieć, iż mieszkańc 
tutejsi zmuszeni są do robienia tego wybryku, bowiet 
natura poprztrzynała Działoszyceogromnemi wąwozt 
mi a błoto szczególni* j w porze wiosennej, nie ppzwaJ 
nawet utrzymywtć btałejkcrrespondetcji,któraszcw 
gólniej pomiędzy braćmi wyznania mojzeszowego je 
nisodz wną. I ląey zaś porą wicssnną do apteki, gdy 
by nie umierająca żona, lub chore niebezpiecznie dziei 
ki>, wołałby się wstrzymać z lekarstwem i ratune 
odł żyć do przyjiźnkjsiej pory.

Słowem, iż Dział szyce, jest to ccś na podobieństw 
Wenecji i m> id nawet ubiegać się o pierwszeńitw 
nręd iy Sokcłowem i Zborowem. & /.

f-Jutro, jako w dniu imienin ś. p- Nepomucen 
z Um.ńikich Turno, odbędzie się za spokój jej du«5 
wotywa o go(kiaie,9 ej rano w kościele parafialny! 
Ś g ) Antoniego przy ulicy Senatorskiej nrzed obro 
zem Metki B skiej. -—4480=

+ Dnia 16-go maja r. b- we czwartek, j »ko w drug 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Seweryna lllukiewicz 
b. inżyniera powiatu Biłgorajskiego odbędzie się żi 
ł bna Wotywa o godzinie 11 tej w kościele S-go Józ 
fa Oblubieńca, na którą w smutku pozostała żoi 
Krewnych, Przyjaciół i Kohgów zaprasza. —4468-
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+ Jutro dnia 16-go b. m. jako w dzień ńienin 
. p. Jana Łukomskiego, odbędzie się irłobna 7oty- 
ra. o godzinie 10 tej z rena w kościele Ś-go An»nie- 
:o przy ulicy Senatorskiej, na którą pozostsłi^na 
'raz z córką, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. 466 

Ś. p. JuliannazŚwięckich Mieuhovicz, wdów po 
bywatelu i majstrze ślusarskim przeżywszy lat 5'»po 
rótkiej lecz ciężkiej słabości opatrzona SS. Suk%. 
lentami w dniu 14 maja r. b. życie zakończyli.
Pozostałe w nieutulonym smutku dzieci i wnuki zt- 

raszaja Fąmilję Krewnych i Przyjaciół na Nab >żti 
two żałobne odbyć się mające w kościele Ś-go Krzj- 
a w przyszły czwartek t.j. dnia 16 maja r. b. ogodzi- 
ie 10 tej z rana, oraz na export£cyę zwłou wtymie 
niu iz tegoż kościoła o godzinie ł tej z południa na 
mentarz Powązkowski. —4442—
4 W m. Płocku w dniu 13 b. m przeniosła się do 

rieczności Zcfja z Kamińskich Chąayńska, wdowa po 
gdzim Trybunału tamecznego.

+ S. p. Stanisław- Wh dysław, dwich imion, Suprem, 
Jtograf, w wieku lat 20,po długiej ciężkiej chorobie, 
patrzony ŚŚ Sakramentami, wczorij życie zakończył, 
•ozostała siostra wraz z familją, sprasza Kolegów 
Przyjaciół zmarłego, na wyprowadsenie zwłok z ko- 
cioła ŚgoMarcina w dniu jutrzejszym, o godzinie 4tej 
)o południu, na cmentarz powązkowski. —4470— 

-f- Wczoraj, po długiej i ciężkiej chorobie, prze- 
iosła się do wieczności Marja z Sikirskich Wattson. 
'ogrążony w smutku mąż wraz z synem, zaprasza 
Irewnych, Przyjaciół i Znajomych, na essportację 
włck, jutro, t. j. we czwartek, o godtinie 6tej po po- 
udniu, z kościoła dolnego Śgo Krzyia, na cmentarz 
owązkowski odbyć się bp jącą. —4469—

— Towarzystwo Drogi Żelaznej,farszawsko-Wie- 
'eńskiej. — Odpowiednio do §§ 31 34 35, 36 i 39 
Jstawy, Rada Zarządzająca ma hoior podać do wia- 
omości pp. Akcjonarjuszów Towarzystwa, że w doju 
i (15) Czerwca r. b., o godzinie 11 ę rano, wDworcu 
.tacji Głównej w Warszawie, odbytem będzie Zwy- 
zajne Czternaste Ogólne Zgrcmadienie Akcjonarju- 
zów Towarzystwa.

Akrjonarjusze zamierzający uczestniczyć w rzeczo- 
em Ogólnem Zgromadzeniu, winni są złożyć naj
ufniej do godziny 3-ej po pcłudnii dnia 23 Maja 
4 Czerwca) r.b.,akcje właściwe kb petytkowe w liczbie 
lajmniej sziuk czterdziestu w Kassii Głównej Towa- 
zyetwa w Warszawie, lub też u jech* go z niżej wy
cenionych domów handlowych, a niauowicie:

w Sc. Petersburgu w filji B*ku Handlowego 
W Wfi FR7H VI i A 

oraz w domu Gustaw Sterty i Syn;
w Berlinie u domu G. Mullera Comp.; 
w Wrocławiu w KassieZjednoczenia Bankowego 

Szlązkiego; 
wFrsnfcfurcie d. M. u domu J.Weiller Synowie; 
w Dreźnie u domu Ludwik Phbppson;
w Amsterdamie u domu Lippman Rosenthal 

et Comp.;
w Brukselli u domu Brugmann Synowie; 
w Krakowie u domu Antoni HJzel.

Akcje złtż ne być powinny przy załą
czeniu specyfikacji numerów tychże akcji, 
spisanej w trze ch jednobrzmiących egzem
plarzach i podpisanej. Jeden egzemplarz 
specyfikacji, poświadczmy przez kassę, 
wręczony będzie slładaącemu akcje jako 
dowód przyjęcia depozytu, drugi egzem
plarz pozostanie przy depozycie, trzeci 
zaś opatrzony stemolem Towarzystwa, do
łączy się do kaity wnijścia ekcjonarjuszo- 
wi służącej. Stosownie do tego specyfi
kacje depozytowe oznaczone będą nume
rami I II. HI. Z*ret depozytu nastąpi 
po odbytem Ogólrem Zgromadzeniu jedy
nie za złożeniem specyfikacji numerem 
pierwszym oznaczonej i cbijmującej po
kwitowanie kassy,która dedozyt przyjęła. 
Odpowkduiodo § 31 Ustawy,akcjonarjusz 
może przelać Służące mu na Ogólnem 
Zgromadzeniu prawo głosu na innego 
aącjonarjusza, udział w ttmże Zebraniu 
biorącego,za udzieleniem prywatnego peł
nomocnictwa.

Warszawa, dnia 2 (14) Maja 1872 roku.
(1 — 3) -4467—

— Warszawskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia, 
podaje do witdimiści, że uihwałą Ogólnego Zgroma
dzenia Akcjonarjuszów z d. 22 kwietnia (4 maja) r. b., 
dywiderda za pierwszy okres rachunkowy 1870/71 od 
Akeyj Towarzystwa, u tan owioną została na rs. 4 kop: 
15 za każdą sztulę. W skutek V go kupony cd Akcyj 
Warszawskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, 
płecone lędą począwszy cd.dnia 15 b. m.

w Warszawie, wKrssie Wt rszawskiego Towarzy
stw z, przy ulicy KrtkowsLie-Pnedmieście pod

Nn;m 7 (411), ed godz: lOtej z rana do 3ciej 
południu;
w Petersburgu, w Oddziale Banku Handlowego 
Warszawskiego;
w Moskwie, w Ajenturze Towarzystwa.

Odpowiednio do §§66 i 67 Ustawy Towarzystwa, 
dywidenda nieodebrana wciągu lat dziesięciu, prze
chodzi na własność Towarzystw.— Od funduszów dy
widendowych nieodebranych we właściwym czasie, 
Towarzystwo nie płaci procentów. (1—1) —4450—

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta 
Warszawy.

W dalszym ciągu ogłoszenia z d. 22 kwietnia (4 
maja) r. b. Nr 1774,—Dyrekcja podaje do powszech
nej wiadomości, iż zażądane zostały pożyczki w li
stach Zastawnych Towarzystwa Kredytowego miasta 
Warszawy, jak następuje: Abraham Borenstein, Sura 
Kamień i Fejga L ilieathal Nr. 29295 i 4930A Solec i 
Crzerniakowska rs. 15,000, Henryk Jaroszyński Nr. 
1364, Jasna, rs. 40,000, Wandalin fJadwiga Pusłow- 
scy Nr. 1332 S t# Krzyzka, rs. 25,000, Małżonkowie 
TcbfUrs i Walenty Bilicki Nr. 836 Ogrodowa rs. 
4,000.

w Warszawie d. 1 (13) maja 1872 r. 
Naczelnik Karcellarji J. Czosnowski.

SPOSTRZEŻENIA
w Obaerwatorjum Meteorologiczne*
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Przegląd polityczny.
Zgromadzenie narodowe francuzkie nie wydało jesz

cze decyzji co do Bazaina, również niewiadomo jaki 
obrót przyjmie sprawa ściśle z decyzją komissji Bam- 
bergera związana: prawdopodobne wystąpienie jenera
ła Cissey z gabinetu. Wobec doniesięń korrespondeu- 
tóta powiedzń ć trzeba, że widoki dymissji ministra 
wojny eą dziś dJeko mniejsze niż przed paru dniami; 
podobno nawet rząd doprowadził już do skutku ro
dzaj kompromissu między komissją i ministrem, któ
remu przez to usuwa powód do żądania dymissji. Ko- 
missja kapbulacyjna ogłasza swoje postanowienia. 
Trzy jeszcze tylko warownie mniejsze, Rocroy, Longwy 
i Póronne, czekają wyroku. Nadspodziewanie dostała 
się od komisji dość ostra naganą komendantowi i 
mieszkańcom Strasbourga, komissją dostrzegła wpier- 
wszycb za mało przezorności wojskowej, w drugich 
za wiele ducha mieszczańsko zachowawczego. Kapi
tulacja mogła była nastąpić później i w lepszych wa
runkach, gdrby nie powyższe żywioły niekorzystne 
dla obrony. Zo wszystkich warowni najpochlebniejsze 
wspomnienie otrzymał Phalsbourg i j 'go komendant 
Taillant; istotnie obrona Phalsbourga była bardzo

W ciągu doby od połnd. 
wtrozi} do południa dsińaj

.W TVT

zacna.
Rząd postanowił oficerów naganionych przez ko- 

missję wydalić ze służby, pochwalonych awansować, 
tych, którym się dostała w części pochwała, w części 
zaś nagana, pozostawić na urzędach bez zmiany. 
Nieprzy chyląc opinja o kierunku obrony w Stras- 
bourgu—pcci. goie może za sobą oddanie Uhricha pod 
sąd. Jestto jednak jeszcze wątpliwem i gabinet Thicrsa 
do 11 b. m. żadnej jeszcze decyzji nawet półurzędow- 
nie nie objawił. Co do Wimjfiena, komissją kapstu- 
lacyjna, domaga się podobno oddania go pod sąd, 
rząd udzielił mu już dymifsję na własne żądmie. 
W przedmiocie kapitulacji Paryża wiadomo już, że 
decyzja kimissji stwierdza bardso słusznie niekompe 
tencję swoją w sprawie: kapitulacja bowiem podpisana 
była przez Favra, j .ko reprezentanta rządu i nie jest 
aktem władzy wojskowej. Dnia 28 stycznia rząd ka
pitulował przi d niemcami, nie naczelny dowódzcaeb 
lężonej stolicy. P F.yre nawet nie przyodział pod
dania się we v łaś siwe formy przyzwoitości.

Tak więc sprawiedliwość idzie swym biegiem, Indy
widua wskazane w sprawozdaniu p. Atidiff et-Pasquier 
zostały już pt ciągnięte do odpowiedzialności, ciętej 
skompromitow anych uwięziono, pomiędzy niipi znaj
duje się i naczelnik jednego ze znakomitszych domów 
handlowych. Niesłychać wszakże dotychczas o środ
kach prawnych przeciwko przedajnym urzędni
kom, w samem ministerjum wojny. Niewątpliwie 
jeśli byli dostawcy, r biący majątki pa nieszczęściu 
Francji, musieli być i kontrollerowie ich, równie po

dłych szukający korzyści. Nadużycia tego rodzaju nie 
mogą być nigdy jednostronnemu Oszustwo jako prze
stępstwo ciągłe, potrzebuje wspólnictwa, w zepsutej 
Francji 1870 r. nie potrzebowało go długo szukać. 
Opinja domaga się dziś, aby rząd p. Thierśa jak naj - 
prędzej wyśledził niecne osobistości, które stojąc na 
straży dobra publicznego, łupiły Francję i na sumie
niu swojem dźwigają znaczną część winy za klęskę 
Bourbakiego. P. Aud ffret na posiedzeniu Zgroma
dzenia Narodowego w d. 11 b. w. oświadczył, że ko- 
missja dostaw, równie surową będzie dla ludzi, któ
rzy mieli sobie oddane zaopatrywanie armji pod rzą
dem obrony narodowej, jak była .surową dla dostaw
ców za cesarstwa.

Prawica pochwyciła to oświadczenie, aby nim 
zagrozić przeciwnikom, a w szczególności Gimbecie. 
Były dyktator powstał wtedy i złożył uroczyście akt 
przystąpienia do wszelkich kroków jakieby sprawie
dliwość przedsięwziąć mogła przeciwko osobistościom 
najwyżej nawet postawionym. Szczerość tej dekla
racji zamknęła usta wstecznikom. :

Ważną wiadomość podaje dziś doniesienie z Paryża 
Thiers wyraził Arnimowi urzędownie chęć zawiązania 
układów względem wcześniejszej wypłaty konttybucji. 
Odpowiedź Arnima jeszcze niewiadoma; nie udzieli 
on jej bez odniesienia się do swego rządu.

„Bien public11 organ Thiersa bardzo przychylnie 
wita jnowę Chanzego przy obejmowaniu prezydjuui 
lewego średka. Gdyby p. Thiers miał więcej ufaości 
w siły lewej strony zgromadzenia, gdyby się nie oglą
dał ustawicznie na przewagę prawicy mógłby z tego 
stronnictwa liczącego już 160 członków uczynić praw
dziwe stronnictwo rządowe i przez to zapewnić 
Francji rychlejsze pożądańsze rozwiązanie sprawy 
konstytucyjnej. Lewy środek coraz bardziej wzmaga 
się w liczbę, a co do jakości, najwięcej posiada intelli- 
gencji. "W ostatnich czasach dwudziestu czterech 
deputowanych prawego środka przeszło linję demar- 
kacyjną i przystąpiło do stronnictwa któremu dziś 
przewodniczy Chąnzy.

Objaśnienia w sprawie Alabamy przyrzeczone par
lamentowi angielskiemu przez ministerjum na dzień 
wczorajszy, oczekiwane są z niecierpliwością, szcze
gólniej na giełdach europejskich. Niektóre dzienńiki 
angielskie prześcigały się w szerzeniu pogłosek pesy
mistycznych, a wrażliwe umysły spekulantów po 
obu stronach kanału najwięcej na tern ucierpiały. 
„Observer11 i„Times“zadB ją sobie za to pracę w kierun
ku wprost przeciwnym, i starają s:ę uspokajać umysły. 
„Observer11 donosi, że w kołach dobrze poinformowa
nych panuje znowu wielka ufność w rychłe pokojowe 
załatwienie sprawy. „Times11 znowu „stwierdza w spo
sób pozytywny," żj jest silna podstawa do przypu
szczenia, iż kwestja w przyjaznym duchu rozstrzygnię
tą będzie. Rząd nie jest wprawdzie jeszcze w możno
ści zawiadomienia parlamentu, że Ameryka przesłała 
sądowi polubownemu wskazówki tyczące się wyłącze
nia pretensji o zapłatę strat pośrednich, nie mniej je
dnak porozumienie jeśli nie formalne, tj przynaj
mniej zasadnicze, w tym głównym punkcie osiągnięte 
zostało.

Ze względu że i ministerjalna „Daily Telegraph11 i 
„Daily News11 zgadzają się na powyższe informacje,, 
wypada zaznaczyć, że „Globe11 i „Morning Post11 z a- 
larmującemi swemi wieściami, rozpuszczonemi w so
botę, jeszcze raz dowiodły niedbalstwa w informowa
niu się ze źródeł, niedbalstwa które mogło wyjść na 
korzyść kilku a na stratę bardzo wielu. Zresztą przy 
tych wiecznych dziennikarskich sprzecznościach nie 
należy zapominać że rozpoczęta w Ameryce walka 
stronnictw z powodu wyboru prezydenta, musi w An- 
glji na przebieg sprawy Alabamy pewien hamujący 
wpływ wywierać. Partja demokratyczna stanowczo 
je«t zdecydowana użyć za broń przeciwko prezydento
wi ustępstw już przez niegi Anglji uczynionych, lub 
też uczynić się mających, i nie dziw, że przy ostatecz- 
nem rozstrzyganiu kwestji, różue prądy na postano
wienie rządu wpływać będą.

Telegram z Bajonoy donosi o nowem powodzeniu 
wojsk hiszpańskich w starciu i(h z oddziałem karii- 
stów dowodzonym przez Recondosa. Bitwa pod Se
gura (w prowincji Gipuzcos) skończyła się kapitulacją 
karlistó #, których dowód, cy umknęli do Fraucj*i. Te
legram zawiadamia dal j, że marszałek Serrano kon
centruje swoje siły w prowincji B scaya, oczyszczenie 
zaś Nawarry według dawniejszych jeszcze wiadomo
ści, pozostawione jest miejscowym oth .tnikom. Urzę
dowy dziennik madrycki podaje nominacje nowych 
gubernatorów wojennych na te części kr.ju: w B scai, 
wielkorządcą ma być p. Lcsc*>, w Nawarze i prowin
cjach baskijskich, marszałek Serrano Castilla.

Tymczasem ukonstytuował się i kongres a powodze- 
nie w walce przeciwko powitaniu, nada zapewnę gabi
netowi pewną powagę w oczach Kortezów. Partja 
Uoionistów zamierzi jak się zdij^, przekonać się 
z okolicznościami, które najwyższego jej przewódcę, 
księcia de la Terre pęstawiły na czelo armji, oddając
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Józef Hochedlinger, 
przy ulicy Królewskiej N° 39, 

w Warszawie.
(1-6) —4378—

Dziś: Żydzi Jaro: Flick i Elo?k.
TKĄTB U O? Ml IT OS CE.

Jutro: Pożar wklasztorze. Trzewiki balowe. Piosn
ka wnjaszka

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
Dtia 13 Maja 1872 roku.

■w jego ręce zaledwie losy H'szpanji. Komitet kiero
wniczy w tem stronnictwie wygotował nową listę mi
nistrów, w której figurują marszałek Serrano, jako 
prezes rady i minister wojny, a Rioz Rozas, obecny 
prezes w Kortezach, jako minister spraw wewnętrz
nych i prezydujący tymczasowo w ministerjum stanu.

Ostatnie Wiadomości Polityczna
, Paryż 13 go.— Poseł niemiecki hr. Arnim miał 
wczoraj długą konferencję z Thiersem w Wersalu. 
Ze źródeł zwykle dobrze powiadomionych zapewniają 
że Thiers wyraził tyczenie zawiązania układów 
o .wcześniejszą wypłatę kontrybucji dodając, że pra
gnąłby je widzieć przyprowadzonemi do skutkujeszcze 
przed końcem roku bieżącego.

Rzym 12-go.— Przybył tu nowy pcseł francuzki
przy Papieżu Baurgoing.

Bayonna 12-go.— Oddział karlistów pod wodzą 
Reconda pobity wczoraj pod Segura i z wyjątkiem 
trzech przywódzców Elio, Recondo i Caballos poddał 
się wojskom rządowym. Przywódcy umknęli do Fran
cji i odstawieni będą na granicę wschodnią. Serrano 
koncentruje główne swe siły w prowincji Biscaya.

Madryt 12-go.— Złożono kortezom budżety na 
lata 1872 i 3. Podług nich wydatki wynoszą 662 
miljony dochody 548, deficyt 114 miljonów pesetas. 
Dla zaradzenia potrzebom skarbu utrzymane zostaje 
5*/0 opodatkowanie długu wewnętrznego, procenta od 
niego przez 7 miesięcy płacone będą tylko w %, od 
biletów na drogach żelaznych pobierane będzie 1O°/O 
a nawet spadki z prawa dla sukcessoców w linji pro
stej opłacać będą stempel wreszcie podatek gruntowy 
dozna podwyższenia o 1%. Dług bieżący w końcu 
czerwca wzrośnie do 538 miljonów. Rząd na zaspo
kojenie nie dopłacanej obecnie y, procentów od dłu
gu wewnętrznego chce wypuścić obligi pięcioprccen- I 
towe amortyzowane corocznie w jednej setnej części. 
Minister skarbu proponuje rozciągnięcie środka przed
sięwziąć się mającego względem wierzycieli wewnętrz
nych i do wierzycieli zagranicznych.

Londyn 12 go.— „Observer" oświadcza że do wczo
rajszego wieczoru nie nadeszła żadna nowa odezwa 
z Waszyngtonu.

Londyn 13 go.— „Times" mniema na pewnej pod
stawie że sprawa „Alabamy" załatwioną zostanie po 
przyjacielsku. Wprawdzie ministerjum nie będzie 
mogło jeszcze dziś założyć w Izbach oświadczenia iż 
Ameryka udzieliła sędziom formalną instrukcję iżby 
żądanie pośrednie pominęli, ale Ameryka w zasadzie 
przystała już na załatwienie sporu w ten sposób. Po
dobnież krt ślą obecny stan sprawy „Daily-News" i 
„Daily Telegraph."

Londyn 12 go.— Hr. Beust wydawał wczoraj obiad 
dla króla belgijskiego. Na obiedzie tym znajdowali 
się posłowie Belgji i Holandji.

Peszt 13-go.— Dziennik urzędowy w pierwszej po
łowie tego tygodnia ogłosi reskrypt zwołujący sejm 
węgierski. Wybory dopełnione być mają pomiędzy 
20 czerwca a 5 lipca. Sejm otwartym zostanie w koń
cu sierpnia.

Wiedeń 12 go.—W końcu grudnia 1871 roku długi 
Cislejtanji wynosiły 2570 miljonów guldenów, o 2% 
miljona mniej, niż w roku poprzednim. Wspólny zaś 
dla obu połów monarchji dług bieżący wynosił 373% 
miljonów.

Bern 13 go. — Do dzisiejszego wieczora nadrszłe 
buletyny głosowania wczoraj odbytego dają 225,436 _l--------. — -n n ~ •
gŁsów za 199,472 przeciwko przyjęciu konstytucji Z 6 1 U g 1 X » J 0 W 6
poprawionej przez władzę prawodawczą związku Bern, — *
Ziiri'.h, Glarus, St. - Gallen, Szafhuzu, Bazylaa, Tur- 
gowja, Argowja, Soluri. Neunburg, duły większość 
potwierdzającą, dziesięć innych przeczącą. Gryzony 
i Ttssyn dotychczas jeszcze nie dostarczyły o sobie 
żadnej wiadomości.

Rzym 12-go. — Król przyjmował dziś w Neapolu 
poselstwo birmańskie, z całą ostentacją dworską.

Rzym 12 go—Były minister skarbu Cambray-Digny 
wyjechał do Wiednia, dla ułożenia się o drogi żelazne 
włosko-austrjackie.

Krnstantynopol 12 go.—Synod grecko-katolicki u- 
znał wprawdzie nowego txirchębułgarskiego Antimo- 
sa za podpadłego klątwie, ale kary tej wywie: zecie po
zostawił nadzwyczajnemu synodowi, bezzwłocznie zwo
łać się mającemu.

—• Po śmierci ś. p. męża mojego Franciszka Sxysl I, 
zamierzając nadal utrzymywać pod tąż firrmą Skład 
Węgli, P‘zy ulicy Składowej, pod Nr 1582 egzystują
cy, mam zaszczyt oznajmić Szancwre; Publiczności, 
że wszelkie zamówienia w dotąd istniejących kanto
rach jak i na samym placu, przyjmować tędę z doło
żeniem najusilniejszych starań ahysnmiennie zadowol- 
nić wszelkie żądania.- Wanda Szysler.(l-3)—4460 

MicŁał Maleszewski, Nauczyci'4 muzyki, prze
niósł sw je miesikanie na Nowy.gwiat, dom W-go | 
Draca Nr 57 nowy, mieszkania Nr 20. -4472— »

CYRK SALAMOtSKlE&O.
Dziś we Środę, Inia 15 Maja, od godziny 8-ąj do 10-tej 

wieczorem
Wielkie przedstawienie.

Trzeci występ Donny Miguel Mayal z Cyrku księ
cia Alfonsa w Madrycie.

Pierwszy występ Clowna Pana Augusta Blenow.
Po raz pierwszy Gręat Hurdle-Bace wyk mam prze® 

wiele Darni Panów między króremi mały Fredr Salam oński, 
odznaczy się.

Po raz pierwszy Stojący Manewr, jeżdżony przez A 
Damy i 4 Panów m 12 koniach. Damy na siodłach, Pano
wie każden stojąc ni 2-ch koniach.

Jutro we Ciwartek Wielkie Przedstawienie.
Występ Amazonk: Donny Miruel Mayol*. Drugi wy

stęp Clowna Pan> Augusta Blennow ze awemi trea- 
sowanemi psami.

W Piątei Benefia Familji Mariani. 
(1-1)  — 4444 -

— Do dzisiejszego numeru dla PP. Prenumeratorów tik 
w Warszawie jak i ni prowincii zamieszkałych, d.,łącza się 
Prospekt Galicyjskiego Towarzystwa Parcelacji 
i Budowy. 

w drukarni Kurjera Warszawskiego .—(Plac Teatralny, Nr 473c (nowy 5).—tfoaimeao Hensypom. (Patrz dahxy ciąg Kurjera, oraz Djdatek) .

na Rzece Wiśle,
Z powodu Świąt przypadających w dniach 

7 (19) i 8 (20) Maja r. b., Statek Passażer- 
ski w Poniedziałek dnia 8 (20) Maja z War
szawy do Płocka i dnia 9 (21) powrotnie z Płoc

ka do Warszawy kursować nie będzie. Od Środy t. j. 10 (22)
Maja r. b. bieg regularny paroplywu z Warszawy do Płoc
ka i powrotnie, przywróconym zostanie. (2 — 3) —4386—

— W tych dniach p.'Władysław Walkiewicz, wła- 
ociciel Zakładu Artystjczno-litogcaficznego, wyjechał 
do Paryża, w celu przyswojenia sobie najnowszych 
śdkryć i wynalazków w sztuce 1 tografieznej.—4471 —

— FeliksfGnnss, dentysta, leczy wszelkie słabości 
ust, dziąseł i zębów, plombuje zęby zepsute, oraz 
wprawia zęby sztuczne, po możliwie nizkiej cenie.— 
Ulica Swięto-Krzyzka, drugi dom od Nowego-Światu, 
Nr 4ty. — Przyjmuje od 9tej z rana do 5tej po po
łudniu. (5_6) -3885-

— Wyczytawszy z pism publicznych o pojawieniu 
się nowej marki wina Szampańskiego Jules Mumm 
et Comp., jakoby echa na stary z dobroci i reputacji 
swej od dawna znany a szczególniej od lat kilku i 
u nas w użycie wprowadzony Dom G. H. Hfnmm et 
Comp. w Reims, którego Reprezentantem ja mam być 
zaszczyt, poczytuję sobie zą obowiązek (dla uniknienia 
pomyłek lub nieporozumień uszczerbek Domowi 
G. H. Mumm et Comp. przynieść mogących), zwrócić 
uwagę tutejszych i prowincjonalnych Panów Kupców, 
jakoteż Szanownych Konsumentów tegoż wina, na 
okoliczności następujące:

1°) Że prawdziwe wino Szampańskie od Domu 
G. H. Mumm et Comp w Reims, którego marka tak 
dawno nam jest znaną, żadnej spójności z nowo tu 
wprowadzoną firmą Jules Mumm etComp. nie ma.

2°) Że u nas tylko to wino prawdziwie od Domu 
G. H. Mumm et Comp. w Reims pochodzi, które 
kapslem karbowanym koloru miedziannego lub zielo
nego, oraz stemplem poniżej odbitym z orzełkiem i pod
pisem Szefa Domu G. de Bary, na kapslach, korkach 
i etykietach jest zaopatrzone.

Jednocześnie mam honor nadmienić, że główny 
oniemal całemu światu ze swej odwiecznej powagi 
znany Dom Win Reńskich firmy Peter Arnold Mumm, 
nie w Kolonji, lecz w Frankfurcie nad Menem się znaj
duje, i również z imiennikiem swoim w Kolonji, nic 
wspólnego niema; w Królestwie Polskiem zaś, li tylko 
przezemnie jest reprezentowanym.

Wyłączny Agent Domów G. H. Mumm et Comp. 
w Reims i Peter Arnold Mumm w Frankfurcie n. Menem 
na Królestwo Polskie.

PROGRAM
JUTRO.

1. Odgłosy Ossianr, uwertura koncert, N. W. Gade; t. 
Naraz Cesarski, Rysairda Wagnera; 3. Warjacje z A dar 
hrartetu L. v. Bethovma, wykona 34'osób. 4. Fantazja zop. 
F.bert Djabeł, Meyetbeera; 5. Uwertura z Snu letn e nocy, 
Mend haohna-Bartholly; 6. Nad pięknem modrym Dunajem, 
walc Straus ja; 7. Ronans ua wiolonczellę z towarzyszeniem 
arfy, Warłamowa, aoio wykonają 6-ciu wiolonczelistów; 8. 
Wielka Fantazja z Mozarta opery Don Juan Dnnklera. So
lo na Piccolo-flecie ryk. p. Tiefcraak, na klarnecie p. Kai
ser, na Pistonie p. Saiutze, na puzonie p. Br nk (po raz l-y)« 
9. Uwertura z opery Tannhaiiser, Ryszirda Wauner u 10. 
Concerthaus polka, Blsegn; U. Moja Gwiazda, pieiń L.Kro- 
nenberga, instr. Bilsę 12 Aus der Heimath, polka-mazurka, 
Strauss'.

Początek o goiz. 6-ęj Cena wejzći* kop. 25.
W Piątek po raz . szj: Introdukcja z opery Tristan i Igol- 

da, Ryrzarda Wagmra.— W Sobotę: Symfonja C-dur Rob. 
Schumana. Uwerturi CoHolan, L. Beethovena. Koncert na 
skrzypce Mendelsołna-B,rtholdy, wyk. akrzypek-soliata W.- 
Ka. Saskiego Otto Listner (członek orkiest y).

Żądano | Płacono

RUBLE i KOP. S<“

ELDORADO.
Orkiestra warszawaka PP- Lewandowskiego i Kuhne- 

go, skończywszy swój sezon w Dolinie Szwajcarskiej, fUI- 
wać będzie codziennie pod dyrekcją P-D. Szulca- Począ
tek o godz. 7 do 11. Wejicie po kop. 71/,. (1-3) - 4446 —

— Ceny Targowe Warszawski*.— Z dnia 14 maja 
płacono sa korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtćw r». 7 
kop. 50 do rs. 8 kop. 75 żyt* wagi 232 do 240 od 
ta. 5 kop. 55 do rs. 5 kop. 65 jęczmienia 2 i 4-ro rzę. 
dowego ra. 4 kop. 75 do rs. 4 kop 87% °wsa rs, 2 kop; 
70 do rs. 2 kop. 85 Groch polny rs — kop. — do ra — 
kop. - kartofle ta. 1 kop. 80 do rs. 2 kop. siana 
od kop. 25 do 80, słoma od kop. 15 do kop. 16%. ■

— Okowitą płacono — dnia 14 maja hurtową shładsl. 
czą za garniec od kop. 173 do kop. 173% Poledja^ 
ssyukąraką za garniec od kop 174 do kop. 175

Wysokość wody na rz, Wiśle p>d Warszawą atńP 1 C. 11.

na llzece Wiśle.
Ma zaszczyt ninięjazem zawiado- -17- 

mić, iż podczas Zielonyoh Świąt _..Fy 
r. b., w dniach 7 (19) i 8 (20) Maja 
kursować będą trzy statki parowe 

wraz z gabarami żeglugi z Warszawy do Bielan i powrotnie 
z Bielan do Warszawy. ,

Statki odchodzić będą: począwszy od godziny 6 tej zrana 
co godzina, do godziny 9-tej wieczór. Cena biletu kop. 20,— 
dzieci do lat 10-ciu płacą połowę.

Sprzedaż biletów odbywać się będzie w Warszawie i na 
Bielanach. (2 “ 5) -4387—

Półimperiały Ros. n 6 kop. 1 
Dukaty Hol. rs. 3 top 50 
Pruskie talary w bilefcch rs. 1 k. 10% 
Aus t, yjackie floreny v biletach k. 65% 
Obligi skarbowe 100 :s, (od kup). • • 
Listy Zast. 3 okresu, 1 s. za rs. 100 . . 
Listy Zast. 3 okresu, I s. za rs 100 . . 
Listy Zast. nowe 5 pr z r. 1869 . . • 
Listy Zastawne miasti Warszawy . . 
Listy Likwidacyjne rs. 100 ..... 
Obligj Tow- Kredyt. Ziemskiego . . 
Obligacje kolei żel. Terespolsklej . . 
Bilety Banku Cesara z r. I860 . . .
Nowa Ros. poż prem z r. 1864 . . .

ostempl. . . .
■’ ” ” ’z r. 1866 . . .
” ” ■’ ” ostempl. . . .

Akcje Drogi ż. War.-^- za sztukę . . 
Akcje Dr. żel. Warsz-Bydgoskiej . . 
Akcje Gł. Tow. Roa- Dróg żeL • • • 
Akcie Drogi żel. Wat.-Terespol. . . 
Akcje Banku Handl. Warsz. n. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Wars® .

.... 
5% Listy zastawne rossyjskie ....

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 
Od Likwidacyjnych kop. 182% 
Od Listów Zastawnych nowych kop. 198n/i8 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. Gl% 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 109 k. 20 rs. 108 k. 90 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k 36 rs. 7 k. 34 
Paryż'- Weksel 2 m za 300 fr. rs. 88 k. 5 rs. - k - 
Wiedeń; Wek. 2 m. s* 150 w rs. 97 k. 20 rs. 96 to 90

mm PKK
na obecną poro roku właściwe, nadeszły do Magazynu M. 
Wierzbowskiej, przy ulicy Wierzbowej, Nr 638a.

(1-12)_________________________ - 4478 -
Ktoby miał do zbycia rassowego 
Buldoga,

w wieku 4 do 6 miesięcy, zechce w najkrótsiym
czasie złożyć adres swój w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod literami M. P. — 4452 —

158%

— 1 _ ■

92 | 20 91 85
91 — 90 70
91 10 90 80
88 50 88 20
77 10 76 80
— 100 ——
— — —
94 — ■ - —
— — _ -
— — — —

—
— — 96
76 — 75 50

142 — 141
121 75 121 • _
310 — —

140 50 139 50
_ — 106
- - 512 —



Dalszy ciąg Numeru 105. Sroia.  
Warszawa, i 3 (15) Maja r. 1872.

Kronika zagraniczna.
X Książka p. t.: ,,Hok straszny,“ napisana i wy

dana przez W. Hugo, w Paryżu, rozpoczyna się z sier
pniem 1870 r., a kończy z iipcem 1871 r. Wypadki 
ją według dat uporządkowane. Poprzedza je prolog. 
Epopea podtytułem: Sedan, jest prawdziwie wspa
niałą. . .

Całe zresztą dzieło Wiktora Hugo jest mistrzow- 
skiem ubogaceniem literatury francuzkiej. Pod wzglę
dem formy, siły i natchnienia, utwór to pierwszo
rzędny, świadczący o niepożjtym genjuszu kraju. 
Możnaby go nszwać pierwszym odwetem Francji.

X Z Poznania donoszą, że w Szyldbergu ze łożoną 
została fabryka piwa akcyjna, pod nazwą „Piast".

X PanZelle miał w d. 9 marca ciekawy odczyt na 
cel dobroczynny, w którym przedstawia obraz Berlina 
w epoce 30-letniej wojny. Berlin wyglądał podówczas 
tak nędznie, iż trudno było przypuścić, aby to miasto 
mogło się kiedy spodziewać świetniejszej przyszłości. 
Ludność przez wojnę z 12,000 zmniejszyła się o po
łowę t. j. do 6000. Mieszkańcy trudnili się rolnictwem 
i hodowlą bydła, a czas wolny cd pracy poświęcali 
wyłącznie pijaństwu. Miejscowe browary (a było ich 
nie mało) nie mogły nastarczyć się piwa i wódki; 
sprowadzano więc te trunki z innych miast. Na nic 
się nie zdały klatki, w których osadzano pijanych, 
znalezionych na ulicy; nic Berlińczyka nie było w sta
nie odstraszyć od kufla. W roku 1546 rada miejska 
musiała odroczyć posiedzenie ze środy na sobotę, gdyż 
członkowie za dużo pozwolili sobie i nie rozumieli co 
się do nich mówiło. Km first usiłował zapobiedz złe
mu i wydał był nawet rozporządzenie; lecz co po roz
porządzeniu, kiedy u dworu kurfirsta Bachus miał 
sobie oddawaną część przynależną, może nawet gor
liwiej niż w mieście ? Obok pijaństwa oddawano się 
z namiętncścią grze i bójkom, czego ślady pozostały 
dotychczas, gdyż Berlińczyk chętnie się ucieka i te
raz do oręża naturalnego o pięciu palcach. Najulu- 
bieńszą rozrywką mieszczan było przypatrywać się 
tłumnie jak wieszali złoczyńców na rynku, a złodziei 
na miejscu spełnionej kradzieży; szubienica przenoś
na była milą ich sercu. Ulice były głównym depozy
tem mierzwy i wszelkich nieczystości, !z czego magi
strat ciągnął korzyści ex-officio, bo sprzedawał arty
kuł cuchnący mieszczanom potrzebującym nawozu. 
Za czasów Wielkiego Kurfirsta zaczęto myśleć na serjo 
o czystości miasta; aby wszakże pogodzić piękną 
myśl z oszczędnością, używano sposobu zarazem ory
ginalnego i gwałtownego; nie wypuszczano mianowi
cie żadnego wieśniaka przybyłego na targ, inaczej 
jak z wozem pełnym gnoju w podarku. Obrok du
chowny, spożywany przez niezawsze trzeźwych Ber- 
lińczyków, nie był wolny od zarzutu, gdyż kaznodzieje 
ówcześni mawiali zwykle o lucyperze, czarownicach 
i innych okropnościach a o moralności tylko nawia
sem. Chociaż nienawiść Berlinczyków do Lutra była 
tak wielka jak niechęć do czystości i wstrzemięźliwo
ści, głos wszakże trąby wojennej nie wyciągał ich zza 
pieca. Obojętną był j dla nich rzeczą, czy katolik 
pobije lutra, czy luter katolika; szło im przedewszyst- 
kiem o to, aby ich nie zaczepiano—więcej od świata 
bożego nie żądali.

X Aliaże czyli spławy naśladujące złoto ciemniej
szego koloru, czyli tak zwane weneckie, składały się 
swykle dawniej z miedzi i cyny, to jest były bronza- 
mi. W ostatnich zaś czasach do wyrobu f .łszywego 
złota używanego na kluczyki do zegarków, łańcuszki 
i t. p. drobne przedmioty, zaczęto używać aliażu za
wierającego w sobie cynk. Spław ten jest więc mo- 
siędzem z gatunku mosiędzów kowalnych, jednak zu- 
ptłnie różny od dawniej znanych, ciemniejszy i 
miększy przy obrabianiu w skutek dodatku małej ilo- 
ści ołowiu  _________________

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Terespolskiej.

W zastosowaniu się do § 34 Ustawy, Rada Zarzą
dzająca, na posiedzeniu z dnia 24 lutego (7 marc) r. b. 
^znaczyła termin zwyczajnego ogólnego Zgromadze- 
hia Akcjonarjuszów Towarzystwa Drogi żelaznej Wor- 
Rawsko Terespolskiej na dzień 30 maja (11 czerwca) 
r- b. Zgromadzanie odbytem zostanie w powyższym 
terminie w Warszawie, w gmachu Resursy Kupieckiej 
Przy ulicy Senatorskiej Nro 4714 o godzinie 12tej 
z Południa.

Akcjonarjusze zamierzający uczestniczyć na ogól- 
“e?>. zebraniu, złożyć powinni najpóźniej do godziny 
dc«j po południu dnia 16 (28) mają r. b. akcje To-

sps-

r.

Ku-

 

uorwiij
Sste, maści stalowej, czteroletnie, są do sprzedania w Cy- 

Aleksandrowskiej, widzieć takowe można codziennie 
tamże, od godziny 8-ej z rana do 8 ej wieczorem. Bliższa 
wiadomość w kancellarji Pułku Cesarza Auetrjackiego w tej
że Cytadeli. (3- 2) — 4345—

Mineralne-naturalne.
Do Składu Wód Mineralnych przy Aptece pop firmą 

D. T. Henrich w Warszawie, w tych dniach nadeszły 
świeżego czerpania wody: Reinera, Krynickie, Pyr- 
montakie, Iwonickie, Adelheidsquelle, Buskie, 
Szczawnickie, oraz Błoto Buskie i Ług do kąpieli.

(2 -3) —4321—

— W Gubernji Warszawskiej w powiecie Nowo- 
Mińskim w folwarku Gurce przy majątku Kozłowie 
W-go Arnolfa Eysaionta znajduje się torf nadzwyczaj
nego gatunku; mimo całej twardości jest palny sło
wem najpraktyczniejszy z tych jakie dotąd znałem ga
tunków. Ktoby życzył zeń użytkować, niech się zgło
si do dziedzica W-go Arnolfa Eysmonta. Przy ogól- 
nem upadku lasów, taka kopalnia torfu może być 
wielkiej wartości.   (2—3)

— Maxymiljan Berendi, Adwokat w Petersburgu,
przyjechawszy na dni 10 do Warszawy przyjmuje oso
by mające interesu prawne w Petersburgu i w Rossji. 
Hotel Saski Nr. 25 od godziny 4 do 6 po południu. 

 (5-5)_________________ -3967-

warzystwa w liczbie niemniejszej jak sztuk dwadzie
ścia, w jednem z miejsc następujących:

w Warszawie w kassie głównej Towarzystwa, 
przy ulicy Mazowieckiej Nro 1348; w Petersbur
gu w banku prywatnym, w banku dyskontowym 
i w filji banku handlowego warszawskiego.

Przy składaniu akcji, Akcjonariusze winni przed
stawiać w trzech jednobrzmiących exemplarzach spe
cyfikacje numerów deponowanych akcji. Jeden exem • 
plarz po poświadczeniu zwrócony zostanie składają
cemu i służyć mu będzie za legitymację do odbioru 
akcji; drugi zachowanym będzie przy depozycie; trze
ci dołączonym zostanie do karty wejścia. K.vity de
pozytowe na akcje, znajdujące się w zachowaniu kas, 
sy głównej Towarzystwa, równie jak świadectwa ban
ku polskiego lub banku handlowego w Warszawie, 
na złożone przed dniem 16 (28) maja r. b. akcja To
warzystwa, w liczbie sztuk dwudziestu lub więcej, da
ją prawo do uzyskania karty wejścia na Ogólne Ze
branie.

W przedmiocie zastępstwa przyjmowane będą ple
nipotencje; pełnomocnikiem wszakże może być tylko 
Akcjonarjusz uczestniczący osobiście na Ogólnem Ze
braniu.

Karty wejścia na Ogólne Zebranie, wydawane będą 
Akcjonarjuszom przez kassę główną Towarzystwa za 
przedstawieniem dowodu dopełnionego składu akcji.

Zwrót deponowanych akcji nasiąpi w miejscach 
składu, po upływie tygodnia od czasu Ogólnego Ze
brania, za złożeniem ixemplarza poświadczonej 
cyfikacji.

W Warszawie, dnia 23 kwietnia (5 maja) 1872 
(3-3) —4177 —

Urząd Starszych
Zgromadzenia Kupców Miasta Warszawy.

Dla dopełnienia wyborów na Reprezentów
piectwa w liczbie 60-ciu, Urząd Starszych Zgroma
dzenia Kupców, stosownie do zezwolenia JW. Prezy
denta Miasta Warszawy, ma honor zaprosić wszyst
kich Członków do Zgromadzenia Kupieckiego należą
cych, ażeby w dniu 4 (76‘) Maja r.b., to jest w przyszły 
Czwartek, o godzinie 2 ej po południu, bez oczeki
wania na oddzielne zawiadomienie przybyć zechcieli 
do sali posiedzeń Magistratu w gnachu Ratuszowym, 
nadmieniając zarazem, iż listy wyborczo przyjmowa
ne będą przez osoby do tego uproszone od godziny 
2 ej do 5-ej popołudniu, zaś punktualnie o godn- 
nie 5-ej w obec Urzędu Starszych i zaproszonych 
PP. Delegatów, nastąpi otwarcie urny, obliczenie gło
sów, oraz objawienie wypadku wyborów; w końcn 
objaśnia się, iż tylko osobiście składane listy wybór- 
cze mogą być przyjęte. (4—4) —4'296—

  

CIECHOCINEK!
W dniu 21 Maja r. b. otwartą zostanie Apteka w Ciecho* 

cinko, którą zaopatrzyłem we wszystkie środki lekarskie, 
specijalja, oraz we wszystkie gatunki Wód mineralnych spro
wadzanych wprost ze Źródeł i takowe sprzedawać będę po 
cenach jak można najniższych. Obok tego utrzymywaną 
będzie serwatka z mleka słodkiego codziennie świeżo przy
sposabiana.

Na żądanie Panów Lekarzy, przyrządzaną będzie świeża 
woda nasycona gaiem Kwasu Węglanego, którą to dodawać 
można stosownie do zaordynowania Lekarza do solanki Cie
chocińskiej-o czem mam honor zawiadomić Panów Lekarzy, 
jak również osoby udające się tamże na kuracją.

Właściciel Apteki, Gębczyńiki. 
-4239- (3-6) 

JIOTRA ORŁOWA
Silili HIMffl

PIOTRA ORŁOWA,
w Warszawie,

przy ulicy Miodowej, Nr 496.
Zastosowawszy już zapowiedziane poprzednio cechy, mam 

zaszczyt oświadczyć, że odtąd każda paczka Herbaty, (funto
wa, '/, f-, */< f- i ‘/a funtowa), winna mieć naklejoną, po 
wierzchu sznurka na etykiecie, markę wzoru powyżej za
mieszczonego (w kolorze ponsowym), za wszelką bowiem, bet 
rzeczonej marki. Herbatę, odpowiedzialności na siebie nie 
biorę. PIOTR ORŁOW. (27-0) - 598-

DZ1EBŻJLWA

W Dobrach Rudno na trakcia Lubelskim 35 wiorst (5 mil 
od Warszawy, l*/2 wiorsty oi szosse, jest do wydzierżawie
nia każdego czasu, lub od 8 go Jana r. b, Fol war k Sera- 
pochów, mający rozległości przesśło dziesiatyn 450 (włók 
30), w tem pola ornego dziesiatyn 220 (morgów 440) i łąk 
dziesiatyn 25 (morgów 50), reszta służy za pastewnik. Wia
domość powz:ąść można w Składzie Cygar St. Winiarskiego, 
Nowy Świat, Nr 1311 (62), wprost Wareckiej pod Turkiem.

(2-3) -- 4263 —

UPI1W CHOCIM
rozpoczynają się z d. 9 (21) Maja, przy których w r. b. udzie
lam porady lekarskiej codziennie od godziny 10-ej do 12-ej 
z rana i od 3-ei do 5-ej po południu.

Dr. Med. Władysław Ostrowski.
Lekarz Zakładów leczniczych w Ciechocinku. (3-3)—4167—

Oddawna egzystująca
CUKIKMNIA.

ą we Lwowie,
pod firmą: 

LORENZO POLL 0, 
z powodu interessów familijnych jest do odstąpienia wrst 

z Domem lub oddzielnie.
Bliższą wiadomość po wsiąść nużua na miejscu. 

______________________ (6-6)____________ -3763-

DZIERŻAWA 
PBoswasM.

W Dobrach Ridno w Osadzie Dąbrowa, (gdz:e znajdue 
się stacja pocztowa ,,Siara Wieś,** na trakcie Lubelskim, 35 
wiorst (5 mil) od Warszawy, jest do wydzierżawienia od 
Ś go Jana r. b, Oberża z zabudowaniami gospodarskie®!, 
z drugim domem z Zajazdem, czworakami, Kuźnią i z nale
żącym: do tego 15-stu dziesiatynami (30 morgami) pola i łąk 
Wiadomość powziąść można w Składzie Cvgar St. Winiar
skiego, Nowy-Świat, Nr 1311 (62), wprost Wareckiej pod Tur
kiem. (2—3) - 4264 —

od kop. IfS’/s łokieć.
oraz Piki i Batysty z fabryk francuskich, angielskich i rut- 
skich, nadeszły do Składu Płótna i Bielizny pod firmą „Ja
rockiego i Kwaśniewskiego.1* Krakowskie-Prsedmieście Nr 
452, obok domu przechodniego Róeslera. (5— 6) —4048 —
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zbadana i aprobowana przez Królewsko-Pruską Radę Medyczną i uznana przez nią jako najlepszy środek 

polepszenia skóry.
Eau de Ly s de Lohse przywraca skórze, nawet przez lata uszkodzonej, świeżość młodości, nadaje twarzy, szyi 

i rękom większą białość, delikatność i miękkość, ochładza i odświeża skórę i niszczy każdą jej niewłaściwość, jako 
to: piegi, ogorzeliznę, żółte plamy, liszaje, zmarszczki, ślady ospy, węgry i t. p.

Jedyny jej skład główny dla Rossji, znajduje się w Kantorze Petersburskiego Laboratorjum chemicznego, na New
skim Prospekcie w domu należącym do kościoła katolickiego, dokąd też raczą się zwracać wszyscy handlujący.

 

Powołując się na powyższą odezwę Kantor Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego oświadcza niniejszem, że 
wspomnianą Eau delys de Lobse można nabywać we wszystkich jego magazynach; hurtowa zaś sprzedaż odbywa 
się tylko w Kantorze Laboratorjum i handlującym znaczny rabat się ustępuje, oraz właściwe szyldy się udzielają.

SKŁAD W WARSZAWIE

W RUSKIM MAGAZYNIE
PRZY ULICY NIECALI J W BOW JW. WITKOWSKIEGO NU. 2.i

(2 6)

Jest do sprzedaniaPOCZTHALTERJA
na trakcie Lubelskim, z konopi tnym Inwen
tarzem żywym i martwym. Bliższą wiadomość 
udzieli St. Winiarski, przy ulicy Nowy Świat, 
Nr 1311 (62), w Dystrybucji pod Turkiem, 
■wprost W: eckiej. —4147— (1-6)

Jest do sprzedania szal Turecki, zupeł
ni • świeży i piękny, rodziny bardz > nieszczę
śliwej, która jest zadłużona za komorne za 
rubii 25. Tamże osoba nzdatr.io a do wszel
kich rohót, która lat kilka była w magazy
nie strójó a życy sob e miejsca do sklepu. 
Wiadomość, ulica Twarda numer demu 20 
nowy, a mieszkania 11. - 4449— (1-3)

\ Zarząd Łazienek Akcyjnych, przy Nowym Zjeżdzie- zawiadamia 4 
w Szanowną 1'ubliczność, iż z dni, in 1 Maja r. b, otwarte zostały Prysznice ogól- zr 
Jc ne z mne i ciepłe dla dam i mężczysnpo kop. 10 od osoby Bćwunż Prysznice w
X osobcwe w oddzieliiyeh numerach, nsjwyiej dla tisech osób po kop. ŁO. z
•*’ NB W kasi-ie Zakładu nsgn madziło się muóstv o drębny ch piz< dmiitów przez 
» gości wkąpiilach zap< mroar yił. Zarząd uprasza zatem o odeł ranie tał owych taj- 
ł później do 1 L’pca r. b, gdyż po tym terminie wspemnjone rztczy na Dobroczyn- „ 
,/ ność oddane zostaną. (6- 6) — 3970 —

Do sprzedania kolonia
o 9 Wiorst od Warszawy oddalona, rozległo
ści 37 V, diesiatyn (?>/, włóki) mająca, z tn- 
wentaizem ży »yni i uait-ym i nias-ynami 
roluiczemi. Wiadomość bLż za w kantorze 
fabryki obić papierowych przy ulńyZLtj 
Nr 9/1519.- 4238 (2-6)

Magazyn Mebli Jana Olsztyńskiego,
przy ulicy Nowy Świat, Nr 51 nowy, wejście przez sklep od frontu

Po cenach znacznie znilon-ch sprzedaje różne meble, jako to: Garnitury pali 
sandrowe, orzechowe i mahoniowe S-osiągi kryte safjanern i skórą amerykańską w naj
lepszym gatuuku, Kc.ztki, Fotele. Foteliki, Toalety, Łóż a, Umywa'nie z marmurem i 
inne rozmaite, Szafki nocne z marmurem i inne, S'oliki pod Samowar, Biórka mahonio
we, orzechowe i jesionowe, Szafki mniejsze, Kredensa, Sioły obiadowe, Stoliki do robót 
damskich rozmaite Materace »łosiane zwyczajne i sprężynowe; materace z morskiej 
trawy, materace słomiane i t. podob e rozmaite, z któremi się pole :a. (3 12) — ?992

Potrzebny jest

SKŁAD
na Zapałki, suchy i w miejscu cdosohnio- 
nen; ktoby takowy miał do wyn> jęcia raczy 
się zgłosić do Kantoru. Leszno Nr 1.

(2 - 3) - 4347

rs 3.n

.. 1 kop. 50-

12
12
6
3

FOTOiikAFjA SA HuWICZA,
Artysty Malarza Miniatur

Krakowskie-Przediuiescu , Nr 4'7, obok kościoła Świętego Krzyża
CtNY------------------

Bilety wizytowe:
sztuk z jednym koior-wauyni, rs. 3. 
sztuk zwyczajny ci rs. 2.

., rs 1 kop 50.
Z(T 12*’____ 3A(tr

ZN1ZONE.
Portrety gabinetowe:

( l‘i sztuk z jodaytn koioro auym, rs 7. 
() 12 sztuk zwyczajnych, rs. 5.
() 6
() 3

BON&
Rodowita francuzka lub Szwajcarka, potrze
bną j st zaraz na prowincją do trojga d cieci. 
Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat, Nr 30 
nowy, mi-szkania. Mr 11. 4396— (2 2)

RZĄDCĄ
z Poznańskiego, który zawiadywał dużemi 
majątkami przez lat 10 w Prussach i od lat 
kilku w Królestwie Polakiem, nniąc na to do
wody, stara sę powtórnie o pod bny obowią- 
ze < Wiadomość powziąść można osobiście, lub 
listownie u Pauó* Simon & Stecki, przy uli- 
<y Granicznej Nr 14. (2 - 3) 4393 -

- 4337 -
Znajduje się do sprzedaży Wo

łów Opasowych sz ak £0, 
o czem bliższą wiadomość po- 
wziąść można w domu pod Nrem 

60 policyjnym, przy ulicy Nowy-świat u Go
spodarza; tamże są dwa Lokale od św. Ja
na do wynajęcia—jeden z 4 ch pokoi, przed
pokoju, kuchni; drugi zaś z 2-ch pokoi 
przedpokoju alkowy,schowanka, kuchni it. d’ 
Wadomość tamże na miejscu, oraz jest do 
sprzedania. Balja duża i Beczka na wo
dę okuta jako też Stół Sianowy zdatny do 
kuchni,  (3 - 3) - 422)-

Jest do sprzedania

Kolonja dziedziczna, 
odległa od Wamawy w orst 13, aawirraiąca 
r< Biegłości dzies. 29, (moigów kwadr. 58L 
prętów 160 miary nowopolskiej, z zabudowa
niami i inwentarzem, lub b. z t-goż. Bliższa 
wiadomość: ulica Mazowiecka ftr rj now„ 
u W go Olszewskiego między godziną 3-cią 
a 5-tą po południu. (2 3) 4359  *

Fortepian palisandrowy z pią
tą meta'ową nowej konstrukcji, 

o 7 rniu oktawa, h, fabrysi II f ira w War
szawie, bardzo mało używany, świeżego fa
sonu, za cenę r«. 250. Wiadomość każdo- 
d iennie od godziny 1 szej do 3‘ciej z połud
nia i < d 7-mej wieczorem, ulica Podwal Nr 
16 nowy, dom Głogowskiego, mieszk. Nr 12.

-4291- (3 3)
Na zbliżające się ZIELONE 

ŚWIĄTKI piec będzie

HESARNIA LESZNO
Nr 1O wyborowe ciasta; uprasza się jedna
kowoż o rychle zamówienia. 5 u ° 
na obstalu ki będzie się piekło- Ciast bę
dzie można dostać w Sklepach pik, ar- 
ni i u Merkurego Nr 3, przy »hcy 
Elekt oral-ej. (2 3) --4369-^^

letn.e mieszkanie w koszykach 
do wynajęcia każdego czasu 

przy ulicy Koszyki Nr 1753 a b c, a mianowicie:
1 Pokój obszerny 1 Pokój 1 kuchnia. 2 Pokoje i kuchnia 3 P koie i kuchnia.— 
Wiadomość na miejscu lub w Składzie Herbaty L. Krupeckiego »pro.t statuy 
Kop-raika. * -4290- (‘- 6)

poniesienie.
w dobrach Opole nad Wisła 

, , * P°wiecie Nowo Aleksandryjskim 
gub. Lubelskiej, są <j0 SpPIPljan a dobrze wy- 
karmione opasy; p0 wję|Cszj części rasy u- 
kramskiejsztuk około 50. Nabywca może za
kupione Wo'y lub czyść takowych zostawić 
na gruncie, dla dalszego karmienia aż do 5- 
Czerwca r. b. (3 — 3) -4110-

NEWBALGJE
i wszelkie cierpienia nerwowe, ustępują 
w jednej chwili po użyciu pigałek anti- 
newralgijnych Doktora Crouier. Skład 
w Parjżu w Ante e p. Levasieur, rue de la 
Monnaie 19, w Warszawie w składach mate- 
rjałów aptecznych pp. Ford. Aug- Gallego j 
Luiiwika Soiessa.(10 0) - 2045 

W Diuki>«rm -Ku ]■ r. Watzr.a. s. j. g ”, — ętiŁC Tialialoy, Nr 473c (nowy 5).— Ąo3BOJeno Uenayporo. I) datek).



po

 

Precz ze siwizną!

po

60

podręczne zaraz do Pracowni, T. Wojnickiej, 
ulica S-to-tirzjzka Nr 6, trzeci dom od rogu.

lakłademKsięgariii1 
i Składu Hut

 (3 — 3) -4254 —
Są do sprzedania Meble zupełnie 

nowe, na kolor orzechowy, jakoto:
2 Łóżka, 6 Krzeseł, Stół jadalny na 
12 tsób, Stolik mniejszy, Szafa do 

rzeczy i Szafka do bielizny, przy ulicy Sena
torskiej Nr 7 nowy, obok domu przechcdnie- 
go Róeslera Stróż wskaże; codziennie po 10 tej 
do rana, lub od 3 ej do 7-ej po południu.

(2 -3) — 4359 —

Korzystna Dzierżawa Majątku 
w Łęczyckiem, dwie i pół mili od kolei Byd
goskiej, w blizkeści miast fabrycznych i Cu
krowni, z Gorzelnią, przeważną ilością Łąk, 
z pięknym domem mieszkalnym i Zabudowa
niami, Młynami i propinacją przy kościele— 
w cenie około 2,000 Bubli, z kompletnemi 
Zasiewami. Z powodu nieprzewidzianych oko
liczności, do poszczenia od Ś-go Jana lub za
raz. Wiadomość w Warszawie, ulica Kościel
na Nr 324/16, u Właścicielki domu.

-4429 - (1-3)

do konwersacji, na dwa miesiące, dla dwóch 
Panienek mogąca z niemi wyjechać na wieś 
przez czas wakacii, od 1 Lipca do 1 Wrześ- 
ma i Bona Francuzka na prowincję w orst 
42 mil fi) od Warszawy. Bbższa wiadomość: 
ulica Chmielna Nr 24, nfeszkiuia Nr 1, na 
parterze, od 4-ej do 6ej po p Jud iu. — Tam
że są dwa pokoiki do wynajęcia - meblami od 
1 Lipca do 1 Września. ( 2 3) —4320—

Do sprzedania pod nader korzy stnemi wa
runkami

FOLWARK,
dzirs. 142% (włók 9'/i\ same łąki, położony 
o 1% wiorsty od rogatek, a 4>/a wiorsty od 
Warszawy, na procent l'%. Przy małym 
wkładzie procent ten prziz gospodarstwo 
przemysłowe 14 do 15% z łatwością podnieść 
można. Wiadimość w Kantorze Literji Lu
dwika Skokowskiego, ulica Długa, Nr 17.

(l-3> - 4443 —

es
9 O.
■ M 

O
O

Księgarnia i Skład IWut
E. Wende i Spółki,

otrzymała na skład:
Zdania śś Ojców Kcściola o czyta
niu Biblji, przekład z Leandra van Ess. 
Cena 15 kop —4335— (2 -10)

Uwagi godne!
Dobra rycerskie w Poznańskiem, 2 mile 

od d*orca kolei, % m biura poczty 
i telegrafu, 4 godz od Wrocławia, 2,250 
diesiatyn (4,500 mórg', z kopalnią węgla 
brunatn. i pokładem glinki biał. garncarz 
z wi<lką hut^ szklaną, młynami wedne- 
mi, nową gorzaluią, kompl. budynkami i 
inwentarzami, piękn. siewami, łąkami, la
sem etc., są natychmiast bardzo tanio 
do sprzedania lub zamiany! Bliższych 
• iadomości udzieli: p. Emil Kabath franco. 
Wrocław, Carls Str 28. -4368— 1—1)

Wyborna Tynktura do włosów, przy
gotowana pr»e> P. Dicquemare, w Ro- 

p,jjuen. W jednej chwili zmienia siwe włosy 
o na głowie i na brodzie i nadaje im kolor 

OJ aturalny jaki się podoba, bez żadnego 
g.S niebezpieczeństwa dla ciała. Farba ta bez- 
■ wonna jest skuteczniejszą nad wszelkie 
e g tego rodzaju preparaty.
£ £ Skład główny dla Królestwa Polskiego 

•J o w Zakładzn Fryzjersko-Perukarskim Wgo 
ia, ^Pohoreckiego, na Krakowskiem-Przed- 

©mieściu. (45 -52) -5786

specjalr .e przygotowana z bizmutem, 
dla U go działa szczególnie na skórę, 

niedostrzeżona przystaje do ciała 
nadaje cerze 

ŚWIEŻOŚĆ NATURALNĄ

Puszki szklanne albo lubryfikatory 
do smarowania machin w różnych ga
tunkach, z tych najwięcej używane 
kop. 30 do 45 za sztukę.

Puszki blaszanue do smaru stałego 
kop. 40 i wyżej.

Oliwiarki blaszanue po kopiejek
i 75 za sztukę.

Oleje skalne do powyższych lubryfikato- 
rów od kop. 14—16% za funt.

Olej do machin po kop. 19 i pół za funt. 
Smarowidło belgijskie i t. p.
Smar stały przedstawiający wielką oszczę

dność w użyciu po kop. 23 i pół za 
funt.

KRAFT et KUKSZ,
w Warszawie ulica Miodowa, Nr 490/1. 

(2—0) - 1483 -

Abonament bez zastawu.
Nowo-otworzona Oytełnta: polska, ruska, 
oncuzka, niemiecka i pism perjodycznych 
dskichi ruskich Jdzeta hosendorfi, Krakow- 
ie-Pizedmieście Nr. 451/85, zotaje ciągle 
'mnażana najnowszemi dz.ełami. Przy Czy- 
Ini znajdują żię do sprzedania książki do 

. fabożeństwa w różnych oprawach.
-4463- (1 -3)

— Portmonetki, Woreczki de pie
niędzy, Papierośnice, Portcygary, Za- 

alniczhi, Cygarniczki w-żel u-, Laski 
Parasole, Lornety, Spinki. Spicruty, 
Szpilki do krawatów, Worki podróżne 
męzkie i dsmikie eęessairy męzkie i 
damskie, Pendzle i Brzytwy do golen'a, 
Portefeuille, Biroiry, Pugilaresy, Al- 
bemy i ramki wszelkie do fotografji 

w Składzie
Władysława Bedaawskiego

ulica Miodowa Nr 497c.
 - 6305 - (1 -3)

z dobremi świadectwami, jeżeli być może, 
mówiąca po niemiecku. Bliższ. wiadomość 
powziąść można w składzie Perfum F. Pulsa. 
Plac Teatralny- -4331 - (3—3)

wyszły następujące utwory muzyczne:
Adolf B Petits bijoux, 12 Duos mignons 
ir des’ airs favoris Pour 1® Piano a 4 mains 
Adolf0 B.°I'leurs melodiques, morceauz fa

des sur des themes favoris pour le Piano 
Nr™^Polonaise de 1’Opera la Comtesse de 
oniuszko, 30 kop- . Q91/
Nr. 2. Le D’esir, melodie de Chopin, zź /a

Nr. 3. Chant d’ Oukraine du prince Lubo- 
Nr^ 4.2Kaiina,P Air d’ Ign. Komorowski 45 

Nr. 5. Polonaise d’ Ign. Komorowski, 37% 

’lania, Em. mojego życia, 30 kop.
Noskowski Zyg. 8en (Z lirycznego Inter- 

lezto H. Heine), 22% kop.
Noskowski Zyg. Pożegnanie, (wiersz F. Le- 

wtowiesa), 22% kop. .
Wieniec Lad. Op. 14, Do dziewicy (k une 
une filie,, W Hugo), 30 kop.
Wieniec Lad. Op. 18, Kocham (Revelation), 

Beethoven Souvenir a Elise- 30 kop.
Freyer A., Pieśni do m^y Świętej z towa- 
vsseniem Organów lub Physharmoniki op. 
>, 45 kop. — 3836- (5— 6)

£00111 murowany
nowy 2-wu-piętrowy, z oficyną w Czę
stochowie, w środku naipryocy, alnu-j- 

szęj ulicy, t. j. Panny Marji położony w cenie 
JOOOOrs. Długu prywatnego niewymaga nego 
wraz z poty- zką 8 000 rs. do sprzedania, 
ra gotówkę Ufo zam-any na Wieś w malej 
szej cenie, przynoszący dochodu 1 30Q rs. po 
potrąceniu podatków. Wiadomość w Często
chowie, uli a l a my Marji Nr 77, u Właciciela 
tejże kamienicy. (3 — 3) —4203—

Syndyk ostateczny Massy upadłości 
Mozesa Muhlrada.

Na Skntek decyzji W. Popowicza Sędziego 
Kommissarza w dniu 1 (13) Maja 1872 r. wy
danej, wyznaczającej termin do zwołania wie
rzycieli Massy tej w celu wysłuchania przed
stawić się mającego przez wyznaczonego An
toniego Zawornickiego stanu Dóbr-i wnio
sków jakie z obejrzenia Dóbr Mniów i Kra
sny, oraz fabryk osiągnął. Zechcą się przeto 
wierzyciele w dniu 10 (22) Maja 1872 r o go
dzinie 5‘/a po południu w miejscu posiedzeń 
Trybunału Handlowego w Warszawie pod 
Nrem 549, zgromadzić celem wydania osta
tecznej decyzji. — Teodor Łącki, Obrońca 
przy Senacie. (1 — 1) - 4465—

BAiA msu
Warszawska 

lobroczynnościP ublicznej. 
Podaje do wiadomości iż Nieruchomość 
Wąrszawie przy nliey Podwal i Nowomiej- 
iej pod Nrem i6‘/iu2 położona, do Domu 
bronienia Starców św. Ducha i Panny Marji 
Jeżęca, na mocy Ukazu Rządzącego Senatu 
dnia 7 Kw etnia 1872 r. za Nr 16641, wy- 
av,ioną zostaje na sprz daż w drodze pu- 
icznej in plus l cytacji odbyć się mającej 
zed tąż Radą Miejską w dniu 5 (17) Czer- 
:a r. b., o godz. 12-<j zpełudnia, przez o 
eczętowane deklaracje, a następnie głośną 
najwyższej tfferty w deklaracji podanej. 

Praetium do licytacji ustanawia się na rsr. 
,000,—vadium zaś na p. 7,500.
Mający zamiar przystąpić do tej licytacji 
iowiązani są w mńjscu i czasie wyżej 
naczonym przedstawić zapieczętowane de- 
aracje, wyraźnie b>-z skrobali i poprawek 
ipisane, podług wzoru ni ej zamieszczonego, 
d-łączyć U‘tLuowione vadium gotowizną U- 
ami likwidacyjnymi lub innemi papierami 
'ocentowemi, z włisciwemi kuponami.
Inne warunki tej 1.cytacji, f raz plan sytua- 
ir>y i konstrukcyjny nieruchomości Nr 

17/ 02, są do prz jrze ia w Kancellarji Ra 
■' M e,skięi, każdo Izienuie w godzinach bin- 
wycb, z wjłączeniem dni śaiątecznjch i 
iłowych.

Warszawa 26 Kwietnia 1872 r.

Wzór deklaracji.
W skutek ngłiszenia Rady Miejskiej War- 
awskiej Doi roczynnoś i Publicznej z dn>a

> Kwiitnia D72 r. podaję n niejsią dekla- 
•<-ję, iż wvtawio ą na sprzed ż nieru ho 
Ość w Wer zawie, pr«y rogu uiicv Podwale 
Nowomiej-kiej, p d Nr 16 /5O2 p< ł ż« ną,

> D mu i-cbroHieuia Starców św. Ducia i 
inny Ma-ji nah żącą obowiązuję się uupić

’i summę ra  kop  (wypisać liczbą i 
arami) poddając sięwszilkim obowiązkom i 

' istrzeż' niutn w warunkach licytacyjnych 
>jftym
Vadium w ih ści rs  (wyraźuie), przy 

liiejszem składom
Stałe Bioje zam esskanie jest N pisałem 

'■ N. dnia... miesiąca... 1872 r.
(podpisać Tyrr.źuie iu ię i nazwiski) 

Członek Żarz, dzijący czynności mi Rady 
Rzersyw sty Radca Stanu, Szomhelan 
(1—3) —4284— A. Zaborowski.

- DOBATEKaoKWRA WARSZAWSKIEGO K105.
Dnia 15 Maja roka. ŚwdcL Dnia 3 (15) Maja 1872 roku.

Magaiyn Perfum w Pi
9. na alicy DELAP.

w Warszawie: w magazynie perfum p. Poho 
reckiego i w pierwszych składach perfum i 
wy tworów tualetowych. (38 50) — 9524 - 

Księgarnia i Skład Nut 
MAURYCEGO ORGELBRANDA 

naprzeciw posagu Kopernika, otrzymała 
na skład główny.

Lignori iw. Alfons, Pociecha dla stra
pionych, czyli o zgadzaniu się z wolą 
Bużą. Tłumaczenie Ks. Prokopa Ka
pucyna.- Na papierze białym 25 kop. 
Na welinowym z ryciną 35 kop.

Prokopka. Kapucyn, ŚwiętyJózef, Szcze
góły jegi życia. Uwagi o wielkiej jego 
godności, zachęta do szczególnej w jego 
pośrednictwo ufności.—Z przydaniem nie
których na cześć jego ćwiczeń pobożnych, 
30 kop.

Swierzbiński Romuald, Czy ludzie od 
małp pochodzą. 20 kop.

Swierzbińżki Romuald, Dławiec (Croup) 
i jego niezawodne leczenie, wyczerpnię- 
te z 268 własnych spos’rzeżeń; ze wska
zaniem dla rodziców jak od niego dzieci 
ochronić, jak go poznać i jaką ma być 
pierwotna pomoc do przybycia lekarza, 
20 kop. -4022- (3 3)

W dniu 1O (22) Maja 
r. b. o godzinie 2-ej z połu
dnia w Trybunale Cywilnym 

w Warszawie sprzedaną zostanie w drodze 
działów Nieruchomość w mieście Nowo- 
Radomsku pod Nrem 75, przy ulicy Długiej 
położona, a do SS-rów Wiktorji Ostrowskiej 
należąca. Potrzykrotnem obniżeniu szacunku, 
pierwotnie przez biegłymi ustanowionego na 
rs. 8,984 ostatecznie licitaeja zacznie się od 
summy rs. 3,790 k. 4013/4O. Vadium rs. 1,000. 
Zbiór objaśnień i warunki przejrzane być mo
gą u podpisanego Adwokata sprzedaż popie- 
rająctgo pod Nrem 22, przy ulicy Ś-to Jer- 
skiej zamieszksłegi - i w kancelarji P.sarza 
Trybunału W łu ii-go.— Juljusz Walew
ski, Adwokat. (2 — 2) — 4214 —

Kodowiti Niemka
Bona w średnim «i ku, poszukuje miejsca 
na wieś Wiadomość powz!ąść można róg ulic: 
Jasnej i Ś to-Krzyzkiej, Nr 1 nowy, Nr 12 
drzwi. v2 ■ 3) —4272 -

Potrzebne są

Były Student Uniwersyt tu zmuszony ko
niecznością opuścić kurs*, poszuauje miejsca

Pomocnika.
u któregokolwiek z Panów Inżynierów, lub 
Geometrów. Interesanci raczą złnżyć swe adre
sy w Redakcji Kurjera War., pnd literami 
A. G. (ł- 3) 4381-

Potrzebna jest mł da rodowita 

Dama Francuzka,
żyrzy się umieścić przy zacnej rodzinie. 0- 
seby interesowane raczą składać swe adresy 
w Redakcji Eurjera Warszawskiego, pod li
terami A. Z. (1- 2) - 4441 -

Potrzebna jest zaraz

SWitfh?* W dniu 4 (16) Maja r. b., o go- 
8gś8l|£ś> dżinie 10 ej zrana Nierucho
mość w Warszawie przy ulicy Pańskiej, pod 
Nrem 1235 hypotecznym, a Nrem 64 policyj
nym położona, na Audjencji Trybunału Cywil
nego Wydziału I-go w Warizawie, przez pu
bliczną licytację sprzedaną będzie. Licytacja 
zaczynać się będzie od summy rs. 2,499 k. 12, 
jako % części szacunku taksą biegłych wy
krytego. Vadium rsr. 1,000. Dalsze warunki 
w kancellarji Pisarza rzeczonego Trybunału 
i u podpisanego Patrona przy ulicy Ś to-Jer- 
skiej w domu Nr 1775 mieszkającego, przej
rzane być mogą.

Wawrzeniec Szabłowski.
(1 - 1) -4439—

Dobra Ziemskie Rogoź
no z przyległościami w 0- 
kręgtt Zgierskim położo
ne, sprzedane będą przez

publiczną licytację w Trybuna
le Cywilnym w Warszawie w Wydz. I szym 
dnia 19 (31) Maja 1872 r., o godz. 10 tej zra
na. Licytacja zaczynać się będzie od suo my 
rs. 35,414 jako % części szacunku taksą bie
głych wykryi ego, a wedium potrzebne w go 
towiznie w ilości rs. 3(XW. Vvarunki przeda- 
ży przejrzeć niożna w Kancellarji Pisarza 
Trybunału Cywil, w War. Wydziału I-go i u 
Wincentego Musialskiego Adwokata, przedaż 
popierającego w Warszawie pod Nrem 1774, 
przy ulicy Ś-to-Jtrskitj mieszkającego. 
______________________ (1 - 3) -4389-

Szwajcarka z Genewy, życzy s.bie 
zoaleść Fsmilją, z którą by mogła wyjechać 
na Wieś lub za Granicę na lato, do towarzy
stwa i konwersacji francuzkiej. Osoby inte- 
ressowane, zgło ić się zechcą, od godz. 2 giej 
do 4-tej-i od 7 mej do 8-mej wieczorem, do 
domu Nr 5. przy ul.cy Królewskiej pod Nr. 
4 mieszkania na 1 piotrze. —4455— (1—3)

PANNY doKrawiecczyzny, 
podręczne i do nauki, mogą znaleźć 
miejsce zaraz w Praco w ni Strojów, Su
kien i Bielizny, Walerji Czerniejew- 
skiej.Nowy Świat, Nr 68nowy, w l ej 
prawej oficynie, Nr 8 lokalu, na dole. — 3741

F o ś r c <1 ii i e « j
w umieszczaniu:

Guwernantek, Guwernrów, 
Bon, 

i Osób do towarzystwa, 
Kamilla Nlierkowska.

Ulica Śto-Jerska, Nr 22 nowy.
(5 10) - 3427 -

Pasta Pana Hlayn,
i Płotków Sosny Morskiej.

W Paryżu w Aptece P. Blayn, ulica de 
Marche St. Honore, 7; w Warszawie w Skła
dach Materiałów Aptecznych PP Gallego i L. 
Spiessa. (31—32) — 9063 —

Garnitur Mebli 
mahoniowych mało używanych, 
pokryty wełuiau m brązowym 

rypsem, składający się z kan py, stołu owal
nego, dwóch foteli i 6 ciu krzeseł; nbmnej 
Suknia wełniana broniowa za rs 4, p rka- 
likowa za rs. 3, Burnus «a 1 i> i k łka Kafta
ników do sprzedania; pr y ulicy Chmielnej, 
pod Nrem 1540 (42), mie-zz.ui* Nr 18, 
dole, po lewej ręce. (2 3) —4342—



II

Są do sprzedania:

Z powodu wyjasdu są do sprzedania

W Krukami Kurjera Warszawskiego.—(Piwc leatralnj, Nr. 437c rowy 5).

przy
wr do- 
Stróż

mahoniowy używany, o 6 okta
wach w dobrym stanie, za bardzo umiarko
waną cenę, z powodu wyjazdu. Wiadomość 
przy ulicy Wspólnej, domu Nr 4, mieszkania 
Nr 9, u Właścicielki. (2 — 3) —4339—

Do wynajęcia każdego czasu 
Letnie Mieszkanie 

o 4 wiorsty od Warszawy za Petersburgską 
rogatką pod Pelcowizną. w pięknem bardzo 
położeniu, z dużym ogrodem owocowym, z ła
zienką do kąpieli w sadzawce; o kilkadziesiąt 
kroków od domu jest lasek sosnowy. Dwa 
mieszkania składaj* się: po 2 pokoje z kuch
niami, komórkami i werandą na I m piętrze, 
ledno mieszkame: sala obszerna, dwa pokoje, 
kuchnia i stajnia w razie potrzeby. Wiado
mość w Cukierni P. Vincenti przy rogu Bie
lańskiej i Przejazd ulicy. (1 — 1) —4419—

i rozmaite kuchenne Naczynia za 
Łtępną cenę, przy ulicy Ś to-Krzyzkiej, 
mu pod Nrem 13 nowym, na dole, 
wskaże. (1 —3) — 4399 —

Dom z Ogrodem
do sprzedanie, przy ulicy

_____  Prostej Nr 1170/14. Wia
domość tamże u Właściciela.

W' domu pod Nrem 15, przy uli- 
cy Solnej, mieszkania Nr 1, jest 
do sprzedania
FOFTEPIAN, 

fabryki Antoniego Hofera i duży garnitur 
Mebli mahoriowycb, wełnianym zielonym 
adamaszkiem krytych. ('1 - 3) — 4431 —

przy rogu ul c Sanatorskiej i Rymarskiej, Nr 471 lit. a.
Poleca się doborem Mebli w najświeższych gatunkach i fasonach po cenach u- 

miarkowanych.-Tamże główny i wyłączny skład Mebli giętych Braci Thonet 
w Wiedniu, k óre to meble sprzedają się po cenach stałych fabrycznych. (1—10)-4Qb3

starannie urządzone,
jest do wynajęcia pod Nr. 5 
przy ulicy Marszałkowskiej, 
blizko rogatki Mokotowskiej.

 -4412-(2-5)

Letnie Mieszkanie
jest do wynajęcia we wsi Drzewnica, na 
szosie Radzymińskiej, 7 wiorst od Warszawy, 
składające się z trzech Pokoi, Kuchni, Spi
żarni świeżo odnowione, za rsr. 60 od dnia 
dzisiejszego do Ś go -Michała. Bliższa wiado
mość na miejscu. (2-3) 4358 —

Do wynajęcia od. 1 Lipca 1872 r. 
w domu Bankiera

Stanisława Łesser 
przy ulicy Rymarskiej Nr 742. 

SKLEP Z POKOJEM, 
oraz nfęszkanie do tegoż, składające się 
z przedpokoju, pokoju obszernego i kuch
ni. Wiadomość w Kantorze Właściciela 
przy ulicy Miodowej Nr 490/1, lub u 
Rządcy tychże domów. —4440— (1—6)

Magazyn Mebli Warszawskich i Zagranicznych
pod fu mą:

IWA POKUJE
z kuchnią, są do wynajęcia przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 56, 
od dnia dzisiejszego do Ś-go 
Jana. —4411--- (2—5)

Z powodu nieprzewidzianej okoliczności, 
jest do odstąpienia od Ś-go Jana ,

HANDEL WIKTUAŁÓW, 
złączony z dystrybucją i noremberszczyzną przy 
ulicy Ś-to jerskiej/pod Nr. 4 nowym. Wia
domość tamże. -4453— (1—3)

MIESZKANIE
na 1-srem piętrze złożone z 5 ciu Pokoi o 2 ch 
balkonach, Przedpokoju, Kuchni, schowanka 
i 2-cn Piwnic jest do wynajęcia cd 1 Lipca 
r. b., przy ulicy Smolnej Nr 13 nowy.

’___________ (3 -3) -4221-

" Letnie Mieszkanie 
w pośrodku pysznego ogrodu położone o kil
kanaście kroków od Alei Ujazdowskiej, skła
dające się z dwóch obszernych pokoi i dużej 
kuchni, w każdej chwili do najęcia. Wiado
mość o tym mieszkaniu powziąść można przy 
ulicy Nowog-odzkiej Nr 15 nowy, mieszkania 
Nr 1, od godziny 2-ej do 5 ej po południu.

(3-3) — 4229 —

Folwark zwany lomiczyżna, 
w zupełnie debrej ziemi w mieście Petrokowie, przy kolei żelaznej Warszawsko-Wied ń- 
skiej położony jest z wolnej ręki do sprzedaży Itb wydzierżawienia na lat trzy lub sześć. 
Może być także na odpowiedni folwark na wsi zamieniony. Sprzedający według umowy na 
lat paię przy gruncie pozostawić może rs. 3064 kop. 64’'3, reszta szacunku wymagalna. 
Dzierżawca zaś prócz czynszu dzierżawnego winien złożyć kaucją wyrównywającą czynszowi 
dzierżawnemu od której to summy procent 6%, przy każdej racie dzierżawnej rok rocznie 
odtrącony zostm-e. Wiadomość o cenie folwarku i dzierżawie powziąść można na miejscu u 

właśc'ciela. (1-31 ____ - 4448 _________

FOTEL M HtlCII 
bardzo lekki, do wożenia chorych osób, do 
sprzedania przy ulicy Nowy-Świat Nr 70, 
w Instytucie leczenia elektrycznością.

— 4 308 (3 3)
Jest do sprzedania

MELODIKON ai
(phisharmonica) bardzo piękny, podług 
najnowszej konstrukcji mało używany. Można 
obejrzeć na Nowy m-Świecie Nr 46, na 2-m 
piętrze, od godziny 1-ej z południa do 5-tej.

(3 -3 1 —4232 —

Jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy 
ulicy Rvmarskiej Nr 8 nowy

SKLEP,
z oknem wystawowem i urządzeniem gazo- 
wem, w którym cd wielu lat się znajdpje 
Skład Wyrobów Tabacznych PP. B-ci Po
lakiewicz. Wiadomość tamże w Składzie 
Machin do szycia. (1 - 3) —4425—

WYRABIANA
w Fetersburskiem Laboratorjum Chcmiczncm.

Węda toaletowa, eau ylaug-ylaug. jest jednym z najlepszych środków won
nych, przy toalecie damskiej używanych Odznacza się zapachem nader przyjemnym i 
orzeźwiającym, zmieszana zaś z wodą rozmiękcza skórę; nadając jej niepospolitą deli- 
ikatność. Płyn ten przewyższa wszysk’e wody toaletowe, dotychczas w Rossji używane, 
Jo czem każda osoba go używająca łatwo przekonać się może. Dla tego też trudno zna
leźć w Petersburgu wykwintną damską toaletę, któraby zaopatrzoną nie była w eau 
ylang-ylang wyrobu Petersburgakiego Laboratorjum Chemicznego.

I Sprzedaje się w Ruskim Magazynie przy ulicy Niecałej, w domu JW. Witkowskie
go.—Tamże są rnskie wyroby bławatne, jako to: perkale, flatele, barchany i t. p.8 (5-9) -3189-

GMBsaaaaos
umeblowane, złożone z 2-ch Pokojów i Kuch
ni, za rsr. 30 od 1 Lipca r. b. Ulica Widok 
Nr 8, lokalu Nr 9. (1 - 3) - 4438 -

W domu Nr 2982JA nowo wystawionym przy 
uley Smolnej, są 4 mieszkania do wynajęcia 
od Ś-go Jana

po dwa pokoje,
z obszernemi kuchąiąmi, piwnicami i wspólną 
górą, za umiarkowaną cenę. Wiadomość n* 
miejscu. —4451— (1—3)

NB HMD 
dziecinne na resorach, są do sprzedania 
w Składzie Węgla kamiennego, przy ulicy 
Smolntj Nr 15. (I 3) - 4436

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

MAfilS
Wiedeńskie w dobrjm stanie, przy ulicy 
Nalewki, w domu pod Nrem 28 nowym.

(1 — 3) - 4422 - /

mahoniowe ciemno-brązowym rypsem kryte, 
składające się z kanapy, dwóch foteli, sześ
ciu krzeseł, stołu, nadto, łóżko, szafa, stoły, 
biurko jesionowe, sprzęty kuchenne, porcella- 
na i t. p. Wiad mość od godz. 9-tej rano do 
5-tej po południu w domu Nr. 11 nowy, alea ■ 
Jerozolimska—stróż wskaże. —4464 - (1 — 3)

Ktoby miał do sprzed nia Bygaly Skle
powe, jakoteż Meble Jesionowe używane, 
ale w dobrym stanie i inne Utersylja do 
Zakładu Piwa Bawarskiego, zechce 
zosta»ić Adres wraz z wykazem i Cen* Stró
żowi Djari Nr 1 658/23 przy ulicy Mokotow
skiej. —4462 —________ (1-1)______

Potrzebna jest

SKLEPOWĄ
z kaucją. Wiadomość w klepie Piekarekiem 
przy ulicy Chłodnej, Nr 48 nowy. Tamże jest 
do sprzedania TUALETA Damska za 
rubli 16. —4459— (1—1)

W Zakładzie wynajmu Ka
ret i Powozów przy ulicy Śto- 
Jerskiej Nr 24, jest do sprze
dania Dorożka elegancka, 

mocno zbudowana.—Dwie Krowy młode, któ
re w tych dniach będą sę cielić—i para 
Koni młodych. (1 — 0 —4435 —

Mieszkanie do najęcia 
zaraz na czas trzy-m esięczny, składające się 
z 2 ch dużych pokoi, kuchni i przedpokoju 
wpólnego,—może być z meblami i Fortepia
nem, przy ulicy Jezuickiej Nr 4 nowy, na 
pierwszem piętrze od ul cy. Wiadomość u 
Stróża.(1 - 3 -4426-

Przy ulicy Wiejskiej w ogrodzie zwanym 
Frascati, jest do wyi ajęcia

a- a ,
w całości lub częściowo, od 1 go Lipca r. b. 
na lato, lub do 1-go Kwietnia 1873 r. Bliż
sza wiadomość u Administratora na miejscu.

-4445- (1 3)

Do magazynu W. Kruszewski! go przy ulicy 
Miodowi j Nr 495, potrzebna jest 

PaBEA do SKLEPU.
- 4454—________ (1— 1)_____

Do sprzedania ANTYK.
Gotowaluia z podwójnym blatem t. j. marmu
rowym, drzewo palisandrowe wykładane rożan- 
nym, obite brorzanii. Figura z starej ber- 
lińskiej porcelany wyobrażająca Ulissessa, 
Dwie filiżanki bogate stare, Rondelek ze sta
rej saskiej porcelany, oraz dwie miski japoń
skie— wszystko to obejrzeć można w Bazarze 
tow arzystwa Merkury, w gmachu Resursy ku
pieckiej.—4457 -(1-2)

Miody Człowiek 
posiadający dowody z ukończonej klassycznej 
edukacji, piszący p ęknie kaligraticznie poszu
kuje miejsca w jakim handlu za Pisarza iub 
Sekretarza. Osoby interesowana raczą złożyć 
swe adresa w Redakcji Kur.-W ar. pod lito- 
rami R. K.________ (1 3) - 4430 —

Potrzebną jest

PARNA , 
kompletnie uzdatnora do krawiecczyzny, uli* 
ca Graniczna Nr domu 9, mieszkania Nr 12.

(1 - 3)' —4416 -

Przy ulicy Miodowej w domu W-go Pio
trowskiego, jest do najęcia r

POKOJ
z osobnem wejściem, z meblami, lub bez ta
kowych. Wiadomość w Składzie porcelany 
F. Izdebskiego przy ulicy Senatorskiej wprost 
Bałacu Prymasowskiego. —4458— (1—3)

Do odnajęcia zaraz

IW

Do wynajęcia od 1 Lipca 1872 r.
W DOMACH BANKIERA

STANISŁAWA LESSER 
przy ulicy Miodowej Nr 490)1 

Lokal na 1 piętrze zł iżony z 8 pokoi, 
obszernego Salonu z balkonem i wszel- 
kiemi wygodami gospodarskiemi, Staj
nią i Wozownią.

Lokalna 2 piętrze złciiny z 9 po
koi, z salonu z balkonem i wszelkie- 
mi wygodami gospodarskiemi.

Spichrze na 1 i 2 piętrze, gdzie ma
gazyn mebli od wielu lat egzystuje. !

przy ulicy Rymarskiej Nr 742.

Lokal na 1 piętrze złożony z 6 po
koi, obszernego salonu z balkonem i 
kuchni.

Lokale na 2-giem piętrze odf-on- 
tu z 4 pokoi, w Oficynie na 1 i na 
2 piętrze po 3 pokoje z przedpoko
jami i kuchniami.

Wiadomcść u Rzsdey domów Nr 490/1 
lub w kantorze właściciela.

-4298- (3-3)

Są do wynajęcia 1 
na letnie mieszkanie 

na 6 familji w Rudzie Guzowskiej, bliskc 
Kolei przy ogrodzie.

Wiadomość u p. B. Oxner w Rndzte. 
-4289 - (3-3)

Zaraz do wynajęcia

Pokój, przy Wdowie 
bezdzietnej; tamże wspólne mieszkanie dis 
Panny, posiadającej Maszynę do Szycia, uli
ca Ś-to-Jańska Nr 27 nowy, 2gie piętro za 
cenę bardzo przystępną. (3 -- 3) —4297—

Miesi kanie umeblowane,

Do najęcia od Ś-go Jana 
W alei Ujazdowskiej przed Doliną Szwaj
carską pod Nr. 1713 B, nowy Nr. 11.

LOKAL na 1 piętrze kompletnie no
wo wyrestaurowany, składający się z 1 
Salonu, 6 Pokoi, Przedpokoju, z Kuchnią, 
Piwnicą, z 4 wchodami i gazowem oświe
tleniem. Tenże lokal może być na 2 
mniejsze podzielony.

Wiadomość na miejscu u stróża Win
centego, lub w Składzie Biaci Lesser 
przv ulicy Rymarskiej. —4209— (3 3)

złożone z trzech pokoi, przedpokoju i kuch
ni na pierwszem piętrze, przy ulicy Mar
szałkowskiej, jest do wynajęcia na trzy mie
siące letnie od 1 Czerwca. Wiadomość przy- 
ulicy Siennej Nr 11, mieszkania Nr 10.

(3 — 3) -4302 -

Do wynajęcia

x .a. OJ XV u a -IX,
pokojów dwanaście z oranżerją i wszelkiemi 
wygodami, oraz stajnią, wozownią, kurnikami, 
piwnicami, lodownią i ogrodom owocowym, 
warzywnym i spacerowym, za ulicą Wiejską, 
przy rogu ulicy Rozbrat i Fabrycznej Nr 
30016. Wiadomość u Administratora w tej 
posessji mieszkającego. (2 — 3) —4340 —

ffll MIĘŚNIA.
W Parku Willi Mokotów, jest jeszcze 
kilka lokali świeżo odrestaurowanych, po ce
nie 50, 65, 75, 190, 120 i 150 rs. do najęcia 
nformacja pa miejscu -4334 - (2 3)

.Nagrody rsr. 1O.
W dniu 3 Maja wieczorem, o godzi
nie 10-tej wychodząc z Hotelu Sa
skiego zgubiony Zegarek z czar

nego drzewa ze sr.brnemi ozdobami na łań
cuszku, srebrny ołówek i szyfer-k z literami
M. S.—Zegarek ten kupiony w Paryżu w Pa- 
lais-Royal, złożyć go motoa na ręce Szwajca
ra Hotelu Europejskiego, za powyżsą naogrdę.

(3— 3) —4262 -

— W Poniedziałek wieczorem między 8 mą 
i 9-tą spoczywałam na ławce w Aleach Jero
zolimskich i zgubiłam Neseserkę, w któ
rej znajdowało się rs. 1 kop. 35 i różne ko- 
notatki potrzebne do prawnych interesów. 
Łaskawy Znalazca racży oddać: ulica Chmiel
na Nr 17 nowy, po prawej stronie, na dole 
w dziedzińcu, Nr 13 mieszkania. 
__________________ (1-3) -4120-

— Przechodząc pomiędzy godzinami 8-mą 
a 9-tą, ulicą Elektoralną do Konussji zgubio
ną została Książeczka emerytalną Ho
norata Niewiarowskiego. Łaskawy Znalazca 
raczy oddać za wynagrodzeniem na ulicę róg 
Leszna i Rymarskiej pod Nr 1 nowy, miesz
kania Nr 16. (1 —

£o3Bos»io HnaypoŁ.


